

خریدار در شرایطی که وزیر راه و

شهرسازی از گزارش حدود ۴۰۰ هزار خانه جدید خالی خبر داده است، سازمان امور مالیاتی می‌گوید که هنوز اطلاعات جدید خانه‌های خالی به این سازمان ارسال نشده است.

براساس قانون وظیفه شناسایی خانه‌های خالی و ارسال اطلاعات مربوط به آن‌ها به سازمان امور مالیاتی برعهده وزارت راه و شهرسازی است.

در این زمینه، پس از کش و قوس‌های بسیار بین این دو دستگاه از چگونگی ارسال اطلاعات تا بررسی صحت آن‌ها در سال گذشته، سازمان امور مالیاتی اعلام کرد که ۵۶۸ هزار واحد مسکونی خالی شناسایی شد که بالغ بر ۴۸۸ هزار واحد از آنها در شهرهای بالاتر از صد هزار نفر جمعیت بوده و مشمول پرداخت مالیات شدند.

پیش از این، سازمان مالیاتی درباره روند و میزان اخذ مالیات از این تعداد خانه خالی گفته بود که فقط یک میلیارد تومان مالیات خانه خالی پرداخت شده است و حدود ۵۰۰۰ نفر از مالکان این خانه‌ها در درگاه سازمان اعلام کردند که خانه آنها خالی نبوده و عدم پذیرش را انتخاب کردند.

همچنین، حدود ۵۰۰ نفر از صاحبان خانه‌های خالی نیز پذیرش مالیات خانه خالی را اعلام کردند، اما همه این افراد مالیات خود را پرداخت نکرده‌اند بلکه نصف این افراد مالیات خود را پرداخت کردند.

صندوق

رئیس هیات عامل صندوق توسعه ملی ضمن اتمام حجت با دریافت‌کنندگان تسهیلات ارزی برای برگشت آن به نرخ روز تاکید کرد که اگر در این رابطه اقدام نکنند حتما نسبت به تملک دارایی‌های آنها اقدام خواهد شد، بنابراین نه به رئیس جمهوری نامه بزنند و نه وقت خود را تلف کنند.

مهدی غضنفری، از آخرین تصمیم‌در رابطه با درخواست تسهیلات‌گیرندگان ارزی به ویژه بخش خصوصی جهت پرداخت بانرخ ۴۲۰۰ تومان توضیحاتی ارائه کرد.

رئیس هیات عامل صندوق توسعه ملی با بیان این که هیچ راهی برای بازپرداخت تسهیلات معوق به نرخ ارز ۴۲۰۰ تومانی نیست، گفت: تنها راه باقی مانده این است که تسهیلات صندوق را با نرخ روز تسویه کنند. این که فکر کنند قرار است آن را ما با نرخ گذشته دریافت کنیم، یک خیال خام است که در ذهن خود

سارا فضلی، نایب رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی گفت: بانک مرکزی به عنوان یکی از متولیان اصلی قانون گذاری در بازار رمز ارزها را در دستور کار خود ندارد.قانون قمری وفا، مدیر روابط عمومی بانک مرکزی گفت: تمام بحث‌های کارشناسی در بانک مرکزی انجام شده و برای بررسی و تصمیم گیری در ستاد هماهنگی اقتصاد دیجیتال ارسال شده است.

میر تاج الدینی، نایب رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی می‌گوید: در سال‌های گذشته طرح قانون گذاری در بازار رمز ارز از سوی نمایندگان مجلس یازدهم ارائه شد اما به نتیجه‌ای نرسید. همچنین در جلساتی که در این زمینه تشکیل شد، مجلس به تعیین تکلیف بازار رمز ارز از نظر قانونی بارها تاکید داشته است.

به گفته او، متولی اصلی این قانون گذاری بانک مرکزی است و پس از آن وزارت نیرو با همکاری وزارت صمت وظیفه دارد که برق مورد نیاز این صنایع را با ایجاد نیروگاه تامین کرده و دستورالعمل‌های آن را به

برخی دیگر از مشمولان مالیات خانه خالی نیز وارد درگاه سازمان امور مالیاتی شدند و هیچ عکس‌العملی نداشته‌اند.

وزارت راه:۴۰۰هزار خانه خالی جدید گزارش دادیم
در شرایطی که مشمولان مالیات خانه‌ها خالی اعتراض داشتند که خانه آن‌ها به اشتباه، خالی شناسایی و مشمول مالیات شده است، وزارت راه و شهرسازی فرصت داد تا دریافت‌کنندگان پیامک از سرشماره V.MASKAN اطلاعات سکونتی خود

سازمان امور مالیاتی:

هنوز خانه خالی جدیدی معرفی نشده است



را در سامانه املاک و اسکان ثبت یا به‌روز کنند.
در این بین، وزیر راه و شهرسازی از اظهارات اخیرش درباره اجرای قانون ذکر مالیات از خانه‌های خالی گفت که ۵۶۰ هزار واحد مسکونی خالی به وزارت اقتصاد و دارایی معرفی شده که از این میزان ۶۰ هزار واحد اعتراض کردند و این اعتراضات در دست بررسی است. وی همچنین از گزارش حدود ۴۰۰ هزار خانه جدید خالی خبر داده است.

بدین منظور، برای بررسی آخرین وضعیت

اقتصاد

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

شهرسازی رفته و تغییرات وارد شده در اطلاعات خانه‌های خالی را به سازمان امور مالیاتی ارسال خواهد کرد.

افزایش وصول مالیات از خانه‌های خالی از تیر ماه به بعد
چهارگنیر رحیمی ادامه داد: بخش ابتدایی که از تعداد خانه‌های خالی در اختیار سازمان امور مالیاتی قرار گرفت، زیاده نبوده و سازمان هنوز برگ مطالبه ارسال نکرده است. افزایش وصول مالیات از خانه‌های خالی به اطلاعات جدید بستگی دارد زیرا، احتمال اینکه شناسایی این خانه‌ها دقیق باشد، بیشتر است و هر چه اطلاعات دریافتی درست‌تر باشد، آمار وصولی نیز بالای‌می‌رود.

مدیر کل دفتر طراحی و تحلیل فرآیندهای مالیاتی در پایان سخنانش تاکید کرد که بعد از تیر ماه اطلاعات خوبی از وصول پایه‌های مالیاتی از جمله مالیات خانه‌های خالی اعلام خواهد شد.

طبق این گزارش، بر اساس قانون مالیات خانه‌های خالی مصوب آذرماه سال گذشته، اگر واحد مسکونی در شهرهای بالای ۱۰۰ هزار نفر بیش از ۱۲۰ روز خالی از سکنه باشد، مشمول مالیات می‌شود و به‌ازای هر ماه بیش از زمان مذکور، ماهانه مشمول مالیاتی بر مبنای مالیات بر درآمد اجاره به شرح ضرایب سال اول معادل شش برابر مالیات متعلقه، سال دوم معادل ۱۲ برابر مالیات متعلقه و سال سوم به بعد معادل ۱۸ برابر مالیات متعلقه خواهد شد.

نه به رئیس جمهوری نامه بنزید و نه وقت خود را تلف کنید؛ وام را تسویه کنید

در این رابطه یادآور می‌شود که با توجه به منابع ارزی که در سال‌های گذشته از صندوق توسعه ملی توسط بخش‌های مختلف اخذ و به دلیل شرایط اقتصادی و نوسان ارزی، حجم زیادی از این تسهیلات معوق شده است، دریافت‌کنندگان تسهیلات درخواست محاسبه بازار ۴۲۰۰ و یا پرداخت ریالی داشته‌اند و در مدت اخیر هم حواشی در این رابطه مطرح بوده است.

چندی پیش هم صندوق توسعه ملی اعلام کرده بود که طی سال‌های اخیر به دلیل شرایط تحریمی و مشکلاتی که در تامین ارز و تجهیزات وجود داشته است، برخی تسهیلات‌گیرندگان امکان ورود به موقع تجهیزات و تولید را نداشته‌اند، بر این اساس درخواست استمهال وام داشته‌اند و صندوق نیز با بررسی شرایط موافقت کرده است؛ به طوری که برای ۲۰۰ طرح ارزی حدود ۴۰۰ بار استمهال انجام شده است.

مصوبه‌ای تحت عنون تملک دارایی

تسهلات معوق که در پایان سال گذشته هیات امنای صندوق توسعه ملی مجوز آن را صادر کرد، نسبت به تملک دارایی تسهیلات معوق اقدام می‌شود. این مصوبه به صندوق اجازه داده تا دارایی‌های تسهیل‌گیرندگان را برای جبران منابع صندوق به تملک



پرورش داده‌اند، اگر دنبال هر راهی برای پرداخت تسهیلات با ارز ۴۲۰۰ تومان باشند، مطمئن باشند صندوق، آن را خواهد بست. از این رو نه به رئیس جمهوری نامه بزنند نه وقت خود را تلف کنند.
وی با اشاره به این که برخی تسهیلات‌گیرندگان می‌گویند که می‌خواهند بیایند و طلب صندوق را به قیمت فعلی پرداخت کنند، یادآور شد: اما نگرانند که شرکایشان که در خفا با هم عهد بسته بودند تا منابع صندوق را به نرخ روز ندهند، مانع از این اقدام شوند.

در آوریم.

وی همچنین با انتقاد از عملکرد بانک‌ها در معوق شدن تسهیلات صندوق توسعه ملی گفت که آنها را نیز در این مورد خطای می‌دانیم چرا که به قراردادی که در ابتدا امضاء کرده‌اند، عمل نکرده و به عهد خود پایدار نبوده‌اند، بانک‌ها رفتار حرفه‌ای و استاندارد نداشته‌اند که این شایسته نظام بانکی نیست، موضوعی که حتی رئیس کل بانک مرکزی و وزیر اقتصاد از آن مطلع هستند.

رمز تصویب قانون رمز ارزها در دستان کدام دستگاه‌ها جا مانده؟



را سرهنگ پاشایی می‌گوید: این شعبه خبر داد. پس از اعلام بانک ملی برای پرداخت خسارت به آقای جمشیدی، دبیر کانون بانک‌های خصوصی گفت: بانک در صورتی می‌تواند خسارات وارد شده به صندوق‌ها را بپردازد که مشتری بتواند ثابت کند چه میزان کالا یا اشیا در صندوق داشته است. بانک مسئولیتی در قبال محتوای داخل صندوق امانات ندارد

کاوسی، کارشناس امور بانکی گفت: بانک هیچ‌گونه مسئولیتی در قبال محتوای صندوق ندارد و به دلیل بی‌اطلاعی از اشیاء به امانت گذاشته، آن‌ها را بیمه نمی‌کند.

بازار

دارایی‌های طلائی که هیچ وقت به چرخه اقتصادی وارد نشدند

با توجه به دستگیری سارقان بانک ملی، بیشتر اموال سرقت شده پیدا شدند که تصاویر منتشر شده از آن‌ها حاکی از آن است که بسیاری از افراد اموال خود را به صورت طلا، ارز و سکه نگهداری می‌کنند.

پس از دستگیری ۱۳ سارق بانک ملی، تصاویر اشیاء این صندوق‌ها در فضای مجازی منتشر شد که طبق آن بسیاری از این اموال شامل طلا، ارز و حجم زیادی سکه بودند. این حجم از اموال، به گفته آقای مونسان عضو هیئت مدیره بانک ملی، تنها در ۱۶۲ صندوق به سرقت رفته از هزار صندوق امانات، آن هم فقط در یکی از شعب بانک ملی بوده است.

پایین بودن نرخ سود سپرده، مانع سپرده‌گذاری مردم در بانک‌ها کامرآن ندری کارشناس اقتصادی، گفت: مردم به دلیل میزان بالای تورم و پایین بودن نرخ سود سپرده، بسیاری از اموال خود را به طلا، سکه و ارز تبدیلی می‌کنند. دستوری بودن نرخ سود سپرده باعث شده است تا توانند میزان تورم فعلی را پوشش دهد. به همین دلیل مردم دارایی‌های خود را تبدیل به این اموال می‌کنند.

او می‌گوید: افراد می‌توانند با هر میزان سرمایه وارد این بازارها شوند و از طرفی هم از ریسک کمتری مواجه باشند. تا زمانی که نرخ سود سپرده پایین‌تر از تورم باشد این روند ادامه دار خواهد بود. به گفته این کارشناس اقتصادی، دولت می‌تواند با افزایش نرخ سود سپرده، میزان تورم فعلی در کشور را کنترل کند.

پیمان قربانی، معاون اقتصادی بانک مرکزی در رابطه با نرخ سود سپرده در کشور گفته بود: نرخ سود سپرده‌ها در کشور از تیر ۱۳۹۵ به دلیل وجود عوامل و ملاحظات مختلف تغییری نکرده است؛ اما سیاست‌گذار پولی می‌تواند در اقق پیش رو و با توجه به شرایط نسبت به تعدیل نرخ سود سپرده و تسهیلات بانکی اقدام کند.

مردم باید به اقتصاد و دولت اعتماد کنند
علیرضا شهبازی، عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس می‌گوید: مردم به دولت اعتماد ندارند و همین باعث شده است که در راه تولید و اشتغال سرمایه‌گذاری نکنند. خیلی از این ثروث‌ها و دارایی‌ها در منازل اشخاص نگداری می‌شود که میزان آن‌ها کم هم نیست.

به گفته او، اشتباه اینجاست که دولت سعی دارد بسترهای سرمایه‌گذاری را برای سرمایه‌گذاران خارجی فراهم کند در صورتی که این سرمایه‌ها در داخل کشور وجود دارد. همچنین نبود یک اقتصاد با ثبات مانعی برای سرمایه‌گذاری مردم در داخل کشور است.



عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی گفت: به عنوان مثال پارسال دولت مردم را تشویق به سرمایه‌گذاری در بازار بورس کرد، اما هیچ حمایتی از سرمایه‌گذاران نکرد و همین باعث شد تا اعتماد مردم از بین برود. مشکل دیگر در زمینه موانع موجود بر سر راه تولید‌کنندگان است؛ سنگ اندازی مراجع قانونی در راه تولید، یکی دیگر از دلایلی است که مردم سرمایه‌های خود را وارد چرخه اقتصادی نکنند. ۲۰ خرداد بود که بنابر اعلام دادستان تهران، ۱۳ نفر از سارقان بانک ملی شناسایی و دستگیر شدند. در تعطیلات ۱۵ خرداد، سارقان با ورود به شعبه بانک ملی رو به روی دانشگاه تهران، چند صندوق امانات و بخشی از تجهیزات اتاق سرور و مرکز ماینتریینگ این شعبه را به سرقت برده بودند.

طبق گفته آقای مونسان، عضو هیئت مدیره این بانک، سرقت از صندوق امانات بانک ملی ۱۴ ساعت طول کشیده و بانک ۴ روز بعد متوجه این سرقت می‌شود. این شعبه دارای ۸ لایه امنیتی و گاو صندوق‌هایی با درب‌های ۴۰ سانتی بوده است؛ از تعداد یک هزار صندوق موجود در این شعبه، تعداد ۲۵۰ صندوق در اجاره مشتریان بوده که از این تعداد، ۱۶۲ مورد به سرقت رفته و تعداد کمی هم آسیب دیده‌از این تعداد صندوق‌های آسیب دیده، اموالی سرقت نشده است.

طبق گفته مدیران بانکی، این سرقت پنجشنبه شب و در ساعات بامداد روز ۱۳ خرداد از صندوق امانات بانک ملی شعبه دانشگاه رخ داد. لایه‌های امنیتی که براساس تصاویر زیر چندان موفق عمل نکردند. سردار رحیمی، رئیس پلیس تهران بزرگ گفته بود: پلیس یک ماه قبل به همین شعبه بانک موارد ضعف و ایمنی را تذکر داده بود و صورت جلسه شده بود، اما هیچ کدام از موارد رفع نشده بود عوامل بانک در بحث ایمنی قصور داشتند و دو نفر جزو بازداشتی‌ها هستند.

دستبرد زدن به اموال صاحبان این صندوق و به گفته مال باختگان، عدم پاسخ گویی مدیران در سلساعات اولیه، موجب ایجاد تجمع‌های اعتراضی در مقابل این شعبه شد.

یکی از مالباختگان گفته بود، شعبه هفت تیر بانک ملی قصد دارد صلح نامه‌ای با صاحبان صندوق‌های سرقت شده امضا کند و آن‌ها را از شکایتشان منصرف کند.

اما به گفته یکی از اعضای هیئت مدیره بانک ملی، واکنش بانک ملی در اولین اقدام بعد از باخبر شدن از سرقت، پرداخت نیمی از خسارت وارده به صورت علی‌الحساب به مالباختگان بود. این پرداخت با امضای صلح نامه جهت شکایت مالباختگان از سارقان صورت گرفت. صلح نامه به هیچ عنوان جهت صرف نظر افراد از شکایت نبوده چرا که تاکید به انجام شکایت داشتیم. در همین حین بانک ملی در ۱۸ خرداد، از بازگتاری رئیس و معاون ریالی این شعبه خبر داد.

پس از اعلام بانک ملی برای پرداخت خسارت به صاحبان صندوق، آقای جمشیدی، دبیر کانون بانک‌های خصوصی گفت: بانک در صورتی می‌تواند خسارات وارد شده به صندوق‌ها را بپردازد که مشتری بتواند ثابت کند چه میزان کالا یا اشیا در صندوق داشته است. بانک مسئولیتی در قبال محتوای داخل صندوق امانات ندارد

کاوسی، کارشناس امور بانکی گفت: بانک هیچ‌گونه مسئولیتی در قبال محتوای صندوق ندارد و به دلیل بی‌اطلاعی از اشیاء به امانت گذاشته، آن‌ها را بیمه نمی‌کند.

فروش نان در سوپرمارکت‌ها با هوشمندسازی

یارانه نان تغییر می‌کند؟

شهر وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: فرآیند بازفروش نان به شرط ثبت هویت در سامانه مربوطه، مانند قبل انجام خواهد شد.

محمد جلال گفت: فعلا بحثی در خصوص نرخ آزاد نان نشده و تصمیم گیری آن باوزارت صمت است. در موضوع مصارف بر حجم مانند کسب و کارها، نهادها، مصارف سوپر مارکت‌ها و خریدهای بر حجم رفتار غیر متعارف محسوب می‌شود مگر اینکه در خریدار یکبار هویت خود را به عنوان یک کسب و کار، نهاد یا مرکز که باز فروشی نان را انجام می‌دهد، در سامانه تعیبه شده ثبت کنند؛ لذا هیچ تگرانی نباید داشته باشند و همان فرآیند سابق ادامه پیدا می‌کند و مشکلی پیش نخواهد آمد.

۱۶ اردیبهشت امسال، طرح آزمایشی هوشمندسازی یارانه نان در استان زنجان آغاز شد.

و به محض دعوت توسط دادسرای ناحیه ۳۴ تهران و یا پلیس آگاهی، نسبت به تحویل آنها اقدام کنند.

جانشین فرمانده کل انتظامی کشور در خصوص ادامه رسیدگی به پرونده سارقان صندوق اجاره‌ای شعبه دانشگاه اظهار داشت: طی جلسات متعدد و تعاملات صورت گرفته با مدیران ارشد بانک ملی ایران، راهکارهای اساسی برای تعیین تکلیف اموال مال باختگان ارائه شده است.

سردار قاسم رضایی یادآور شد: اموال در اسرع

مالباختگان بانک ملی به پلیس مراجعه کنند

و تسریع در شناسایی دقیق مالکان اموال مکشوفه،

ارائه اسناد عرفی مالکیت مانند فاکتور خرید، عکس احتمالی، اعلام نشانی محل خرید و سایر قراینی که به نظر بزه‌دیدگان می‌تواند در تعیین موضوع موثر باشد، ضروری است. در موارد متعارض نیز حل و فصل قطعی موضوع بر عهده مرجع قضایی و مستلزم رسیدگی دقیق است که با دعوت از مشتریان صورت می‌پذیرد. بر این اساس، مالکان اموال مکشوفه می‌توانند در اسرع وقت نسبت به تهیه مدارک و مستندات اقدام

طرح جدید برای حذف واسطه‌ها در خرید لوازم خانگی

مدیر اجرایی طرح حمایتی جهاد کالا گفت: با هدف تأمین نقدینگی مورد نیاز تولید در جهت حمایت از بنگاه‌های کوچک و متوسط و مصرف‌کنندگان، در اقدامی جهادی، نمایشگاه سالانه جهاد کالا برگزار می‌شود.

بهنام ششیری با بیان اینکه در راستای سیاست‌های اقتصادی دولت و باهدف تأمین نقدینگی مورد نیاز تولید در جهت حمایت از بنگاه‌های کوچک و متوسط و مصرف‌کنندگان، در اقدامی جهادی، نمایشگاه سالانه جهاد کالا برگزار می‌شود، اظهار کرد: فرآیند اجرایی طرح حمایتی جهاد کالا به گونه‌ای برنامه‌ریزی شده که منافع تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان توامان حفظ می‌شود.

وی افزود: در این طرح برخلاف دیگر طرح‌های فروش اقساطی در سایر فروشگاه‌ها که ۲۰ درصد کالا از خریدار به صورت نقد و الباقی به صورت اقساط با نرخ سود ۳۶درصد دریافت می‌شود، مشتری می‌تواند تمام یا بخشی از قیمت کالای خریداری شده را از تسهیلات بانکی با نرخ ۱۸ درصد استفاده کند، و جه کالا به طور مستقیم به حساب تولیدکننده واریز می‌شود.

مدیر اجرایی جهاد کالا با اشاره به اینکه در این روش مشکل نقدینگی واحدهای تولیدی مرتفع می‌شود، تصریح کرد: در بستر جهاد کالا انتفاع مصرف‌کننده در خرید کالای با قیمت مناسب توسط حذف واسطه‌ها به همراه دریافت کالا با کیفیت مناسب، تضمین شده و انتفاع تولیدکننده در تأمین نقدینگی و بازگشت سریع سرمایه است و به منظور جلوگیری از انحراف تسهیلات بانکی، پرداخت تسهیلات در انتهای زنجیره در زمان تحویل کالا به مصرف‌کننده، به حساب تولیدکننده واریز می‌شود.

وی خطاب به تولیدکنندگان اقلامی که در سبد جهیزیه قرار می‌گیرد، از جمله لوازم خانگی، فرش، لوستر، مبلمان و کالای خواب اعلام کرد: از تمامی بنگاه‌های کوچک و متوسط فعال در این حوزه‌ها دعوت می‌شود تا با مشارکت در طرح ملی جهیزیه برای ایرانی و مشارکت در طرح جهادی در مسیر توسعه بنگاه خود و اقتصاد کشور گام بردارند.

ششیری ادامه داد: متأسفانه در اقدامات مشابه که عمدتاً با مداخله واسطه‌های حاضر در زنجیره تأمین اجرایی می‌شود، صرفاً منافع واسطه‌ها مدنظر است و تولیدکننده برای ماندن در بازار باید بخش قابل توجهی از سود خود را به این بخش اختصاص دهد و مصرف‌کننده نیز کالای مورد نیاز را با سود زیاد و قیمت بالا خریداری می‌کند.

وی تصریح کرد: جهاد کالا همانطور که از نامش پیداست، اقدامی جهادی است که برای اصلاح نظام تأمین و توزیع کالا با محوریت کالای ایرانی بنیانگذاری شده‌است.

مدیر اجرایی جهاد کالا با بیان اینکه در فاز اول برای خرید حضوری با حمایت وزیر صمت و سازمان صمت استان تهران، سالن‌های ۲۵ و ۲۶ نمایشگاه بین‌المللی تهران به این امر اختصاص داده شده‌است، تصریح کرد: علاوه بر این مصرف‌کنندگان در دیگر نقاط کشور می‌توانند با مراجعه به سایت جهاد کالا محصول مورد نظر خود را به صورت آنلاین خریداری کنند.

وی خاطر نشان کرد: امیدواریم با همراهی و حمایت نهادهای ذیربط این اقدام جهادی به دیگر شهرها نیز تعمیم داده شود و مردم در دیگر شهرها نیز بتوانند با همکاری و شورای سیاست‌گذاری ائمه جمعه کشور به صورت حضوری به نمایشگاه جهاد کالا مراجعه و کالای مورد نیاز را خریداری کنند.

ششیری با تاکید بر اینکه فرصت مشارکت در جهاد کالا برای تمامی تولیدکنندگان ایرانی فراهم است، گفت: امیدواریم جهاد کالا بستری برای توسعه بازار و متعاقباً گسترش تولید محصول ایرانی باشد و در نهایت امکانی برای ورود بنگاه‌های کوچک و متوسط به عرصه صادرات و در آمدآرزی را فراهم کند.

قائم مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت اعلام کرد

تشکیل کارگروه مشترک برای جلوگیری از زیان احتمالی صنایع در پیک مصرفی برق

قائم‌مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت از تشکیل کارگروه مشترک برای جلوگیری از زیان احتمالی صنایع در پیک مصرفی برق خبر داد و گفت: در تابستان سال گذشته قطعی برق واحدهای تولیدی بدون اطلاع قبلی انجام می‌شد، اما اکنون مقرر شد این اقدام نه‌تنها با اعلام به آنها بلکه با توافق تشکل‌ها صورت بگیرد.



«محمدصادق مفتح» به برنامه‌ریزی‌های انجام شده برای کنترل قطعی برق صنایع در تابستان اشاره کرد و افزود: به دنبال ضرر و زیان سال گذشته صنایع تحت تاثیر قطعی پیاپی برق آنها، کارگروه مشترکی مابین وزارت صنعت، معدن و تجارت و نیرو تشکلی شد تا بتوان از طریق تصمیمات اتخاذ شده در این کارگروه مانع از ضرر و زیان احتمالی صنایع در پیک مصرفی برق برای تابستان شویم.

وی اظهار داشت: در زمستان سال گذشته اقدامات درستی برای کنترل مصرف گاز صنایع در دستور کار قرار گرفت و در آن زمان توانستیم به موقعیت‌های زیادی در عدم قطعی گاز صنایع دست پیدا کنیم. مفتح خاطر نشان کرد: اکنون در حال مدیریت قطعی برق صنایع هستیم و تصمیمات اتخاذ شده به گونه‌ای است که کمترین آسیب به صنایع مختلف وارد بشود.

قائم‌مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت اعلام کرد که در وضعیت فعلی به دنبال اولویت‌بندی برای قطعی برق صنایع هستیم تا ضمن جبران کمبود برق، کمترین خسارت به صنایع وارد شود.

به گفته وی قطعی برق صنایع در استان‌های مختلف، متفاوت است براین اساس قرار شد تا نیروگاه برق CHP شهرک‌های صنعتی به کار گرفته شوند.مفتح تاکید کرد: بر اساس تصمیمات اتخاذ شده، قطعی برق واحدهای تولیدی از قبل اعلام می‌شود تا صنایع خسارت چندانی بابت این قطعی‌ها متحمل نشوند.

قائم‌مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه برخی از صنایع در ابتدای زنجیره قرار دارند و در صورت قطعی یکبار برق، صنایع تبعی آنها هم ضربه خواهند خورد، گفت: صنایعی مانند سیمان کلیتکری زیادی تولید کردند؛ بنابراین اگر فقط آسیاب روشن باشد در تأمین سیمان به مشکل بر نخواهیم خورد. وی اظهار کرد: به‌مرور تصمیمات اتخاذ شده برای صنایع اعلام خواهد شد.مفتح اظهار داشت: در تابستان سال گذشته قطعی برق واحدهای تولیدی بدون اطلاع قبلی انجام می‌شد اما اکنون قرار بر این است تا قطعی برق صنایع تنها با اعلام آنها بلکه با توافق تشکل‌ها صورت بگیرد. قائم مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: با توجه به آغاز فصل تابستان اما همچنان برق هیچ صنعتی قطع نشده است و تمام تلاش مجموعه دو وزارتخانه صمت و نیرو کاهش تبعات قطعی برق صنایع است.

صفحه ۴

سه‌شنبه ۲۴ خرداد ۱۴۰۱ • شماره ۱۰۷۰

وزیر جهاد کشاورزی با مدیران جهاد کالا در نمایشگاه

با پایان مهلت واریز وجه منتخبان طرح یکپارچه خودرو صورت می‌گیرد

فروش ۵ محصول سایپا بدون قرعه‌کشی

مدیران جهاد کالا در نمایشگاه

خبردار ▶ طبق اعلام سخنگوی وزارت صنعت، معدن و تجارت، همزمان با پایان یافتن مهلت واریز وجه منتخبان نخستین طرح فروش یکپارچه خودروها، (۲۵ خرداد ماه)، این آمادگی وجود دارد که پنج محصول گروه خودروسازی سایپا شامل کوویک S، کوویک R، سایننا S، سایننا و احتمالاً شاهین، را بدون فرآیند قرعه‌کشی و با سامانه یکپارچه عرضه کنیم؛ البته این موضوع بنابر قول سایپا و بسته به میزان ظرفیت باقی مانده از دوره فروش یکپارچه اول دارد.

امید قابلیباف در این رابطه توضیح داد: از ۲۵ خرداد ماه که اسامی قطعی شده منتخبانی که تکمیل وجه می‌کنند، مشخص خواهد شد، خودروسازان آمادگی دارند که برای چند مدل خودرو همچون سایننا، سایننا S، کوویک S، کوویک R و به احتمال بسیار شاهین، را بدون قرعه‌کشی و البته از مسیر سامانه یکپارچه فروش داشته باشند. البته خودروهایی که ممکن است وارد این طرح فروش بدون قرعه‌کشی شوند، در قالب فروش فوق‌العاده، پیش‌فروش و مشارکت در تولید خواهد بود.

سخنگوی وزارت صمت افزود: بر این اساس موضوع جدی است و قطعاً محقق خواهد شد اما بایستی منتظر ماند تا نتایج نهایی واریز منتخبان در مرحله اول فروش یکپارچه و تعداد افرادی قطعی و رزرویی‌ها که تکمیل وجه می‌کنند، مشخص شود. سپس بر اساس ظرفیت باقی مانده، ترازوی گرفته شود و طبق آن اعلام شود چه تعداد از خودروهای فوق‌امکان عرضه‌بدون

وزیر جهاد کشاورزی در دیدار با مدیران جهاد کالا

وزیر جهاد کشاورزی

وزیر جهاد کشاورزی گفت: مصوبه‌ای دریافت کردیم که از این‌پس چک‌های برگشتی و بدهی‌ها مانع دریافت تسهیلات تولیدکنندگان نخواهند شد.

سید جواد ساداتی نژاد در همایش نقش تشکل‌های بخش کشاورزی در گام دوم انقلاب که به مناسبت گرامیداشت هفته جهاد کشاورزی برگزار شد، اظهار

کرد: زمانی که در کمیسیون کشاورزی بودم تا به امروز همچنان اعتقاد دارم که بخش کشاورزی مردمی‌ترین و خصوصی‌ترین بخش اقتصادی کشور است و باید به تشکل‌ها و اتحادیه‌های مردمی نقش و وظایفی داده شود، زیرا آنها بر خواسته‌ها از مردم هستند و می‌توانند مشکلات این حوزه را رفع کنند.

وی ادامه داد: در مرحله سوم طرح مردمی‌سازی پارانه‌ها هستیم که به بخش تولید کنندگان مرتبط است. قبل از اجرای طرح با اتحادیه‌ها و تشکل‌های بخش کشاورزی جلساتی برگزار شد و دغدغه‌های آنها شنیده شد. با قدرت پیگیری دغدغه‌ها و رفع مشکلات آنها هستیم.

وزیر جهاد کشاورزی اضافه کرد: تأمین سرمایه

خبردار

www.kharidaaronline.ir

با پایان مهلت واریز وجه منتخبان طرح یکپارچه خودرو صورت می‌گیرد

فروش ۵ محصول سایپا بدون قرعه‌کشی

مدیران جهاد کالا در نمایشگاه



وزارت صمت است. اما همانطور که اشاره شد، برای ۲۵ خرداد ماه برای بخشی از خودروها، قرعه‌کشی را حذف خواهیم کرد.

هم راستا با افزایش تولید خودرو، تا پایان شهریور ماه ۵۰درصد مدل دیگر از فرآیند قرعه‌کشی خارج خواهد شد. تا پایان سال هم می‌توان گفت، تمام خودروها قابلیت واگذاری بدون قرعه‌کشی را خواهند داشت.

پایان ۱۴۰۱ با اوایل سال آینده حذف قرعه‌کشی خودرو

قابلیباف تصریح کرد: اما نکته قابل توجه این

شوند، بستگی به تعیین تکلیف واریزی‌های مرحله اول خواهد داشت.

حذف قرعه‌کشی برای ۵۰مدل خودرو و تاشهریور ماه

این مقام مسئول در وزات صنعت، معدن و تجارت در پاسخ به اینکه برخی اظهارنظرهایی مبنی بر اینکه وزارت صمت، قصد حذف قرعه‌کشی را ندارد، گفت: فراموش نکنیم که وزیر صنعت، معدن و تجارت با وعده حذف قرعه‌کشی روی کار آمد؛ بنابراین حذف فرآیند قرعه‌کشی خودرو سیاست حتمی و قطعی

صنعت

روزنامه اقتصادی صبح ایران

وزیر جهاد کشاورزی

است که با توجه به اینکه فشار تقاضا برای برخی خودروها کمتر و برای برخی بیشتر است، آن خودروهایی که متقاضی کمتر دارند، زودتر می‌توان به حذف قرعه‌کشی برسیم و برآی خودروهایی که میزان تقاضای بیشتری دارند، قدری دیرتر؛ اما این موضوع بدان معنا نیست که وزارت صمت حذف قرعه‌کشی را دنبال نخواهد کرد. زمان مورد نیاز برای حذف قرعه‌کشی برای خودروهای پرتقاضاتر، بیشتر خواهد بود. حداکثر تا پایان سال جاری یا نهایتاً اوایل سال آینده (برای مدل خودروهای بسیار پرترفدار) می‌توانیم خودروها را بدون قرعه‌کشی عرضه کنیم.

قرعه‌کشی حذف می‌شود، اما عرضه تنها در قالب سامانه یکپارچه خواهد بود

سخنگوی وزارت صنعت، معدن و تجارت تاکید کرد: خودروسازان به تدریج بدون فرآیند قرعه‌کشی عرضه خواهند کرد، اما قطعاً فروش و تخصیص از طریق سامانه یکپارچه خواهد بود و قرار نیست سامانه یکپارچه به‌عنوان تنظیم‌گر بازار خودرو، غیرفعال شود.

تیرماه: هر حله دوم تخصیص‌ها
وی یادآور شد: مرحله دوم تخصیص خودرو از طریق سامانه یکپارچه در تیرماه خواهد بود که ممکن است نیمه اول تیرماه یا نیمه دوم آن باشد؛ این موضوع بستگی به آمادگی عرضه خودرو توسط خودروسازان خواهد داشت و تعیین‌کننده خواهد بود.

وزیر جهاد کشاورزی: چک‌های برگشتی و بدهی‌ها مانع دریافت تسهیلات تولیدکنندگان نمی‌شود

با ضرب ۱۰ برابر تشکل‌ها و اتحادیه‌ها آن را مطلوب تر انجام می‌دهند. امیدواریم آنچه را که در ذهن داریم یعنی واگذاری حوزه بازار به اتحادیه‌ها زودتر انجام شود. ساداتی نژاد در ادامه گفت: یکی از دلایل نگرانی واگذاری بازار به بخش خصوصی این است که گفته می‌شود بین تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان تفاوت گذاشته می‌شود. ولی بزرگ‌ترین حمایت از مصرف‌کننده در واقع حمایت از تولیدکننده است، چون وقتی تولیدی نباشد عملاً قیمت‌گذاری معنا ندارد.

وی عنوان کرد: برخی احساس می‌کنند ممکن است تشکلها از تولید حمایت کنند و مصرف‌کننده جا بماند. ولی اینطور نیست، زیرا اگر قیمت به درستی تعیین نشود مصرف‌کننده هم وجود نخواهد داشت. وزیر جهاد کشاورزی در پایان گفت: امیدواریم در گام دوم انقلاب با برجسته سازی نقش اتحادیه‌ا و تشکل‌ها بتوانیم وظایف خود را انجام دهیم و با واگذاری وظایف به اتحادیه‌ها و ایجاد اعتماد متقابل به سمت رشد و توسعه و تجاری‌سازی بخش کشاورزی پیش رویم.

اقدام به جمع‌آوری مازاد تولیدات کرده‌اند. از ۲۰۰۰تن مرغ منجمد که قبلاً خریداری می‌شد به ۸۰۰تن مرغ در روز گذشته رسیدیم. این یعنی مرغ‌های مازاد جمع‌آوری شده است. تخم مرغ‌های مازاد نیز به همین صورت خریداری می‌شود.

ساداتی نژاد تصریح کرد: خرید قراردادی هم در دستور کار است که در این خصوص قرار است با کمک اتحادیه‌ها و تشکل‌ها اقدامات لازم را انجام دهیم. وی همچنین به کشاورزی قراردادی نیز اشاره کرد و گفت: امسال تلاش داریم در حوزه گندم اقداماتی که از گذشته به جا مانده را پیش ببریم. بخش خصوصی باید پای کار بیاید تا بتوانیم گل گندمزارها را تحت پوشش کشاورزی قراردادی درآوریم. از شرکت‌های بزرگ درخواست می‌کنیم که کشاورزی قراردادی را در همه بخش‌ها فعال کنند تا کشاورز ماز روز اول مشتری خود را بشناسد و از او حمایت شود.

به گفته وی هر کاری که در بخش دولتی انجام دهیم



در گردش و خرید مازاد محصولات از موضوعاتی بود که تشکل‌ها بیان کردند و ما نیز پیگیری رفع آن هستیم.

وی در ادامه به تسهیلات تخصیص داده شده به دامداران و مرغداران اشاره کرد و گفت: ۲۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات

برای تولیدکنندگان در نظر گرفته شده است که امکان دریافت آن وجود دارد. اگر چه گرفتن تسهیلات از بانک کار سختی است اما بانک کشاورزی تلاش می‌کند تا به این کار سرعت بخشد.

ساداتی نژاد تصریح کرد: بر اساس آخرین آمار ۲۵ هزار نفر تا شب گذشته توانستند ر ظرف دو هفته از زمان آغاز پرداخت تسهیلات دریافت کنند. یکی از

مهمترین موانع برای دریافت تسهیلات، چک‌های برگشتی و بدهی‌ها بود که در آن مورد هم مصوبه گرفتیم و از این به بعد بدهی و چک‌های برگشتی مانع دریافت تسهیلات نخواهد شد.

وزیر جهاد کشاورزی در رابطه با مازاد تولید نیز گفت:

شرکت پشتیبانی امور دام و سازمان تعاون روستایی



مدت سه ماه برای پنج گروه کالایی انجام خواهد شد.در این زمینه، عضو هیات مدیره جامعه متخصصین نساجی ایران به ایرنا گفت: با توجه به اینکه قاچاق مقوله‌ای آمارپذیر نیست، در سال‌های گذشته از قام مختلفی از ۷۰۰ میلیون تا ۲.۵ میلیارد دلار برای قاچاق پوشاک در کشور عنوان می‌شده است. «علیرضا حائری» بیان داشت: با این حال اتحادیه گمرک‌های جهانی در سال ۲۰۲۰آمار صادرات پوشاک به ایران را ۷۰۰ میلیون دلار اعلام کرد و همان سال گمرک کشورمان واردات رسمی پوشاک را ۵۰ میلیون دلار؛ بر این اساس می‌توان گفت ۶۵۰میلیون دلار آمار پوشاک قاچاق به کشور بوده‌است. وی یادآور شد: در سال‌های اخیر افزایش نرخ ارز و کاهش قدرت خرید مردم سبب شده که خرید کالاهای قاچاق کمتر شود، با این حال از تاثیر افزایش قیمت‌های داخلی بر تمایل به مصرف کالای قاچاق نمی‌توان گذشت. عضو هیات مدیره جامعه متخصصین نساجی ایران اظهار داشت: در سه سال گذشته به اسم حمایت از تولید، واردات پوشاک به کشور ممنوع شد،

کدام کالای ایرانی در عمان بیشترین طرفدار را دارد؟

این فعال اقتصادی در حوزه عمان، درباره کالاهایی که در این کشور بیشترین اقبال را دارد، گفت: محصولات کشاورزی، قیر، برخی محصولات معدنی و مصالح ساختمانی اصلی‌ترین کالاهای ایران است که به عمان وارد شده و وجود می‌آید که می‌توان از آن به نفع علیپور درباره امکان افزایش بیشتر صادرات ایران به

در نرخ ارز فاصله بگیرد، بیان کرد: متأسفانه با افزایش قیمت ارز، فشار چه بر معیشت مردم و چه بر تولیدکنندگان برای تولید محصولات جدید با لامی‌رود اما در عین حال فضایی نیز برای افزایش صادرات به این کشور افزایش پیدا کرده‌است. اما اقتصاد کشور استفاده کرد.

عمان افزایش قابل توجهی داشته‌است. این آمار که در ماه‌های گذشته به ثبت رسیده نشان از آن دارد که با بالا رفتن قیمت ارز و با توجه به اینکه ارز داخلی عمان یکی از قدرتمندترین ارزهای جهان به شمار می‌رود، انگیزه برای صادرات به این کشور افزایش پیدا کرده‌است. وی با بیان اینکه راهبردد صادراتی باید از تفاوت‌ها

اتاق

عضو سابق اتاق بازرگانی ایران با افزایش قیمت دلار در بازارهای داخلی، انگیزه برای صادرات کالا به کشورهای همسایه از جمله عمان افزایش پیدا کرده

است. مهدی علیپور اظهار کرد: بر اساس آمارهای ارائه شده از سوی سازمان توسعه تجارت، میزان صادرات ایران به

محمدحسین سییف اللهی مقدم وزیر نفت، تکمیل توسعه میدان‌های مشترک

از اهم واجبات است و میدان‌های مشترکی که تا امروز به سراغ آنها نرفته‌اند، در دولت سیزدهم تعیین تکلیف می‌شوند. به نقل از وزارت نفت، طبق اعلام «جواد اوچی» وزیر نفت، تکمیل توسعه میدان‌های مشترک از اهم واجبات است و میدان‌های مشترکی که تا امروز به سراغ آنها نرفته‌اند، در دولت سیزدهم تعیین تکلیف می‌شوند. در این زمینه نیز برنامه مدونی برای تکمیل توسعه میدان‌های مشترک داریم. گسترده‌گی میدان‌های نفت و گاز در ایران سبب شده برخی از این میدان‌ها با کشورهای همسایه مشترک باشد و نیمی از میدان‌ها در طرف ایران و نیمی دیگر در طرف کشور همسایه قرار بگیرد.

ایران در تمامی سال‌های پس از انقلاب غیر از دوران جنگ، هر سال کشف جدیدی داشته و در این مدت در مجموع ۷۳ میدان مشتتمل بر ۳۶ میدان نفتی و ۳۷ میدان گازی کشف شده که از این میان، بخش زیادی میدان مرزی و مشترک بوده‌اند. ایران با در اختیار داشتن حداقل ۲۸ میدان مشترک نفت و گاز با کشورهای همسایه از جمله ۱۸ میدان نفتی، چهار میدان گازی و ۶ میدان نفت و گاز، یکی از معدود کشورهای جهان با این تعداد ساختار مشترک است. از این ۲۸ میدان، ایران با عراق ۱۲ حوزه مشترک، با امارات هفت مخزن مشترک، با قطر و عمان هر کدام دو مخزن مشترک و با عربستان، کویت و ترکمنستان هر کدام یک مخزن مشترک دارد و به عبارتی حدود ۵۰ درصد ذخایر گاز طبیعی ایران در مخازن مشترک است. از این رو مطالعه و شناخت تمامی ابعاد سیاسی، فنی، اقتصادی و حقوقی توسعه مخازن مشترک هیدروکربوری با تأکید بر مدیریت صیانتی مخزن، از اهمیت و ضرورت بر خوردار است و دولت سیزدهم با توجه به حیاتی بودن این مسئله برای منافع کشور، آن را در صدر اولویت‌های خود قرار داده است.

تشکیل کار گروه راهبری مخازن مشترک نفت و گاز

به این ترتیب، کار گروه راهبری مخازن

مشترک نفت و گاز با ابلاغ مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران تشکیل شده است. در ابلاغیه مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران خطاب به مدیران عامل شرکت‌های تابع و مدیران و رؤسای واحدهای ستادی این شرکت آمده است: با استناد به اسناد بالادستی، قوانین برنامه‌های پنج‌ساله توسعه کشور، به‌ویژه سیاست‌های کلی نظام ابلاغی مقام معظم رهبری در زمینه صیانت از منافع ملی در مخازن مشترک نفت و گاز، همسو با برداشت حداکثری از میدان‌های مشترک نفت و گاز و اولویت‌دهی به برنامه‌ها و اقدام‌های اکتشافی، توسعه‌ای و تولیدی در شرکت ملی نفت ایران و به‌منظور استفاده حداکثری از ظرفیت‌های ستادی و عملیاتی و همکاری تمامی کارشناسان، نخبگان و صنعتگران، کار گروه راهبری مخازن مشترک نفت و گاز تشکیل می‌شود.

محدوده فعالیت کار گروه

محدوده فعالیت کمیته شامل تمامی فعالیت‌های مرتبط با مخازن مشترک تولیدی و میدان‌های مشترک در حال توسعه و توسعه‌نیافته نفت و گاز

وزیر نفت:

کارگروه ویژه راهبری مخازن مشترک نفت و گاز را به‌عهده می‌گیرد



و ظرفیت‌های اکتشافی هیدروکربنی مرزی خواهد بود و اهم شرح وظایف در سه حوزه میدان‌های تولیدی، توسعه‌ای و ظرفیت‌های اکتشافی هیدروکربنی مرزی تابع و مدیران و رؤسای واحدهای ستادی این شرکت آمده است: با استناد به اسناد بالادستی، قوانین برنامه‌های پنج‌ساله توسعه کشور، به‌ویژه سیاست‌های کلی نظام ابلاغی مقام معظم رهبری در زمینه صیانت از منافع ملی در مخازن مشترک نفت و گاز، همسو با برداشت حداکثری از میدان‌های مشترک نفت و گاز و اولویت‌دهی به برنامه‌ها و اقدام‌های اکتشافی، توسعه‌ای و تولیدی در شرکت ملی نفت ایران و به‌منظور استفاده حداکثری از ظرفیت‌های ستادی و عملیاتی و همکاری تمامی کارشناسان، نخبگان و صنعتگران، کار گروه راهبری مخازن مشترک نفت و گاز تشکیل می‌شود.

نظارت و رصد دائمی فعالیت‌ها و برنامه‌های اکتشافی، تولیدی و توسعه‌ای کشورهای همسایه در میدان‌های مشترک به‌منظور حراست از منافع ملی، پیگیری ایجاد و نظارت بر فعالیت‌های کمیته‌های مشترک فنی میدان‌ها با کشورهای همسایه با هدف تولید متعادل و متناسب توسعه و تولید از میدان‌های مشترک، رفع و اصلاح رویه‌های موجود مانند اصلاح نوع قرار دادها و شیوه مناقصات با هدف بهبود وضعیت تعیین تکلیف میدان‌های مشترک، توان تولیدی اولویت‌های مشترک، تکمیل توسعه میدان گازی پارس جنوبی و تعیین تکلیف فشارافزایی این میدان، تهیه طرح جامع به همراه پیش‌بینی منابع مالی موردنیاز به‌منظور بازسازی و نوسازی و تأسیسات تولید نفت و گاز مورد اشاره قرار گرفته است.

جواد اوچی در برنامه پیشنهادی به مجلس شورای اسلامی با اشاره به عدم تعیین تکلیف توسعه و تولید میدان‌های مشترک نفت و گاز، تصریح کرد: به‌منظور تعیین تکلیف، تکمیل / توسعه و تولید حداکثری از میدان‌های مشترک نفتی و گازی مهم در نواحی خشکی و دریایی اقدام مؤثری صورت نگرفته است و در سال ۹۲ نسبت به فسخ برخی قراردادهای سرمایه‌گذاری خارجیی و داخلی اقدام شده است که برای مثال به فسخ قرار داد خارجی و انسجام‌بخشی به فعالیت‌های گسترده زنجیره اکتشاف، ارزیابی، توسعه و تولید در میدان‌های مشترک نفت و گاز تشکیل مشترک پارس جنوبی و فرزاد A می‌توان

راهبری یکپارچه فعالیت‌ها

نشست‌های کمیته به‌صورت منظم زیر نظر مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران و عضویت مدیران ستادی و شرکت‌های تابع و با رویکرد سیاست‌گذاری، برنامه‌ریزی، تصمیم‌گیری و راهبری یکپارچه فعالیت‌ها و انسجام‌بخشی به فعالیت‌های گسترده زنجیره اکتشاف، ارزیابی، توسعه و تولید در میدان‌های مشترک نفت و گاز تشکیل خواهد شد. مدیریت‌های ستادی و مدیران عامل و هیئت‌مدیره شرکت‌های

انرژی

روزنامه اقتصادی صبح ایران

وزیر نیرو و اعلام کرد

تلاش برای حرکت روی ریل حکمرانی موثر آب

وزیر نیرو ضمن اشاره به اقدام‌های انجام شده در بخش آب، بر تلاش وزارت نیرو برای حرکت روی ریل حکمرانی موثر آب تأکید کرد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت نیرو، «علی‌اکبر محرابیان» در سی و یکمین جلسه شورای آب متشکل از مدیران شرکت مدیریت منابع آب ایران، شرکت توسعه منابع آب و نیرو، شرکت آب و فاضلاب و مدیران حوضه‌های آبریز، پس از توجه به گزارش‌های ارائه شده، نکات خود پیرامون حرکت وزارت نیرو در مسیر سیاست‌گذاری و حکمرانی موثر آب را تبیین کرد.

همکاری و تعامل گسروداران منابع آب در بخش دولتی و خصوصی و مصرف‌کنندگان آب یکی از محورهای مسورد تأکید برای بهره‌برداری بهینه از منابع آب عنوان شد.

جمع آوری کارت‌های سوخت صحت دارد؟

رئیس کانون انجمن‌های صنفی جایگاه داران سوخت گفت: تاکنون هیچ اطلاعیه و بخش‌نامه‌ای دال بر اینکه جایگاه‌ها کارت آزاد ۳۰۰۰ تومانی را جمع آوری کنند در سراسر کشور نداشته‌ایم، مگر نقاط مرزی. همایون صالحی، درباره اخباری مبنی بر جمع آوری کارت‌های سوخت اظهار داشت: کارت‌های سوخت به هیچ‌وجه جمع‌آوری نشده و این اخبار شایعه است و تاکنون هیچ اطلاعیه و بخش‌نامه‌ای دال بر اینکه جایگاه‌ها کارت آزاد ۳۰۰۰ تومانی را جمع آوری کنند در سراسر کشور نداشته‌ایم، مگر نقاط مرزی.

وی افزود: در شهرهای مرزی کارت‌های آزاد سوخت جمع‌آوری شده و حتی برای برخی جایگاه‌ها محدودیت سوخت‌اعمال شده و مردم نمی‌توانند از کارت آزاد جایگاه استفاده کنند.

رئیس کانون انجمن‌های صنفی جایگاه‌داران سوخت تصریح کرد: در حال حاضر در همه جایگاه‌های سراسر کشور از طریق آزاد هم بنزین توزیع می‌کنند، اما کارت گاز و بیل جمع‌آوری شده، در هر شهری حداکثر ۳ جایگاهی که در مسیر خاصی هستند و برای موارد ضروری برای جلوگیری از توقف کامیون‌هایی که احیاناً کارت‌شان گم شده و یا ربه‌ده شده کارت آزاد هم موجود است تا در موارد اضطراری امکان خدمات‌رسانی داشته باشد.



وی تأکید کرد: در حال حاضر به لحاظ توزیع سوخت در شرایط خوبی هستیم و مشکلی وجود ندارد.

صالحی در ادامه گفت: در جایگاه‌های عرضه نفت گاز بر اساس شرایطی که دارند، سهمیه‌بندی صورت گرفته و به تشخیص شرکت بخش سوخت تعلق می‌گیرد و این ممکن است باعث شود چند ساعت در روز بدون نفت گاز باقی بمانند چون سهمیه محدود است و ممکن است جایگاه پس از عرضه موجودی سوخت تعطیل شود و این از مشکلات این جایگاه‌ها است، به طوری که ممکن است در روز بیش از ۱۲ ساعت جایگاه تعطیل باشد اما در مورد بنزین به هیچ‌وجه محدودیتی نداشتیم و در تمام جایگاه‌ها مثل همیشه عرضه صورت می‌گیرد.

وی توضیح داد: شرکت طرحی به نام پایش و پیمایش دارد که بر اساس کیلومتر طی شده به جایگاه‌ها بر سهمیه تعلق می‌گیرد، تعداد کامیون‌ها نیز مشخص شده است، مثلاً ۵۵ میلیون لیتر در روز نفت گاز در جایگاه‌های سراسر کشور توزیع می‌شود و بیش از این سوختی انتقال داده نمی‌شود اما در مورد بنزین نیاز باشد در اختیار جایگاه قرار می‌گیرد و دلیل آن نیز تفاوت قیمت فاحش به همسایگان است که ترجیح می‌دهند بر پایه محدودیت و سهمیه‌بندی برای خودرو و جایگاه تخصیص دهند.

امکان قطع از راه دور برق مراکز استخراج رمزارز وجود دارد

مجری طرح تأمین برق رمزارزها گفت: مراکز مجاز استخراج رمزارز، برای کنترل بیشتر، مجهز به کننتور هوشمند شدند. محمد خدادادی پهلوی گفت: از الزامات قانونی که وزارت نیرو باید درباره استخراج کنندگان رمزارز انجام دهد، نصب کننتورهای هوشمند است. کننتورهای هوشمند میزان مصرف را به صورت لحظه‌ای نظارت از راه دور برای مراکز کنترل برق ارسال می‌کند. او گفت: نصب کننتورهای هوشمند فقط قرائت لحظه‌ای مصرف مراکز استخراج رمزارز را امکان‌پذیر نکرده، بلکه امکان کنترل از راه دور را هم به وجود آورده و می‌توانیم از راه دور اقدام به قطع برق این مراکز کنیم. به گفته مجری طرح تأمین برق رمزارزها، طبق مصوبه هیئت وزیران در سال ۱۳۹۸، در ایامی که شبکه برق محدودیت دارد، استفاده مراکز مجاز استخراج رمزارز از این شبکه، ممنوع است. اگر شبکه محدودیتی نداشته باشد، تأمین برق آن‌ها انجام خواهد شد، اما در زمان صدور مجوز نیز به این گروه‌ها صنایع اعلام شده که در زمان اوج مصرف، نمی‌توانند از شبکه سراسری برق مصرف کنند باید تأمین برق را از روش‌های خود تأمین انجام دهند.

آنطور که مصطفی رحبی منتهدی مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق ایران گفته، هم اکنون حدود ۲۰۰ مگاوات ظرفیت استفاده مجاز مراکز استخراج رمزارز در شبکه برق وجود دارد و حداقل میزان مصرف مراکز غیر مجاز نیز، حدود ۱۲۰۰ مگاوات بر آورد می‌شود که تاکنون، حدود ۶۵۰ مگاوات شناسایی، ضبط و در اختیار مراجع قانونی قرار گرفته است.

میزان مصرف آب تهران به ۳ میلیارد و ۶۰۰ میلیون لیتر نزدیک شد

تهران با ۳ میلیارد و ۵۷۰ میلیون لیتر رکورددار مصرف آب در کشور شد بر همین اساس سخنگوی صنعت آب ضمن درخواست از مردم برای رعایت الگوی مصرف مطابق اطلاع‌رسانی‌های وزارت نیرو، از تلاش برای رفع محدودیت‌های آبی در کشور خبر داد. مصرف آب در کلان شهر تهران در حالی به ۳ میلیارد و ۶۰۰ میلیون متر مکعب نزدیک می‌شود که مجموع بارش های کشور نسبت به دوره درازمدت با کاهش همراه است و هنوز روزهای گرم تر سال در پیش است. بر همین اساس و طبق اعلام پایگاه اطلاع رسانی وزارت نیرو، «فیروز قاسمزاده» سخنگوی صنعت آب کشور در باره تأمین مطمئن آب در تابستان پیش رو، گفت: مدیریت مخازن و سد‌ها، کنترل هفتگی برنامه منابع و مصارف سد‌ها، اولویت تأمین آب به‌ویژه در بخش شرب، مدیریت مخازن سد‌ها و کنترل هفتگی برنامه منابع و مصارف سد‌ها از اولویت‌های جدی وزارت نیرو در دولت سیزدهم بوده، به طوری که با کنترل‌ر صورت گرفته روی مصارف، خروجی مخازن سد‌ها در سال جاری حدود ۲۳ درصد کاهش داشته است.



اجرای طرح پایلوت هوشمندسازی جایگاه‌های سی‌ان‌جی در شهر تهران

فروش در هوشمندسازی عرضه سی‌ان‌جی در جایگاه‌های عرضه سوخت گاز طبیعی از ایده‌ها و افکار نو بهره گرفته شد، بیان کرد: ما پیش از این با پروژه‌ای میلیاردی روبه‌رو بودیم که اجرای آن در قالب طرح جدید به نفع اقتصاد و صنعت کشور تمام خواهد شد. طبق اعلام وزارت نفت، مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی تأکید کرد: در این طرح به مجوزهایی چون تأکید بر داشتن معاینه فنی خودروها و تأمین امنیت و مدیریت فروش از طریق ارتباطات الکترونیکی تأکید و تمرکز شده است. روز گذشته از طرح بهنگام‌سازی فروش (بهنوش) در هوشمندسازی عرضه سی‌ان‌جی در جایگاه‌های عرضه گاز طبیعی رونمایی شد.

علی‌اکبر نژادعلی – مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی در این باره گفت: به‌منظور اجرایی‌سازی بحث هوشمندسازی جایگاه‌های عرضه سوخت گاز طبیعی اتاق‌های فکر متعددی شکل گرفت و نظرات مطرح و چالش‌ها بررسی و مطالعه شد. اجرای این پروژه در دو سه سال

گذشته مغفول مانده بود و به‌رغم تمهیدات، وجود نیرو و مشاوره‌ها و تکنولوژی لازم، در ابتدای کار ادامه فرایند میسر نبود و با ادامه این روند، نه‌تنها پروژه به بهره‌برداری نمی‌رسید، بلکه هزینه هنگفتی را نیز تحمیل می‌کرد.

وی با تأکید بر اینکه برای اجرای طرح بهنگام‌سازی

تشویقی و امکان توسعه طرح‌های ملی پالایشی از جمله اهداف و مزایای اجرای طرح ملی بهنگام‌سازی فروش در هوشمندسازی جایگاه‌های عرضه سی‌ان‌جی در کشور است.

حذف دوربین پلاک‌خوان و زیرساخت ارتباطی، تجمیع پارانه‌های فروش به‌صورت بر خط، تسهیم خودکار وجوه دریافتی از مشتریان، رصد آنلاین شرایط فنی و داده‌های فنی جایگاه‌ها و امکان اعمال سیاست‌های تنبیهی برای خودروهای پرخطر از جمله دستاوردهای این طرح در هوشمندسازی جایگاه‌های عرضه سی‌ان‌جی خواهد بود.

آیا روسیه جای ایران را گرفته است؟

جنگ رسانه‌ای علیه دولت سیزدهم در بازار نفت



از زمستان سال گذشته افزایش داده است. با توجه به آنکه بیشتر صادرات نفت روسیه به چین از طریق خط لوله انجام می‌شود، صادرات نفت روسیه به چین افزایش نیوده است و چین حتی در شرایط دریایی به مسیرهای دور تر مانند هند انجام شده است. همچنین آمار تانکر تر کرز نشان می‌دهد که صادرات نفت ایران در ماه آوریل (اردیبهشت) ۱.۱ میلیون بشکه بوده است. طبق آمار موسسه کپلر نیز ایران روزانه ۸۰ هزار بشکه نفت صادر کرده است. این در شرایطی است که صادرات نفت ایران در دولت قیل تا زیر ۵۰ هزار بشکه در روز پابین آمده بود اما دولت سیزدهم با تکیه بر

داشته بنابراین مقصد اصلی افزایش صادرات نفت روسیه کشور هند بوده و صادرات به چین تغییر خاصی نکرده است. بازار نفت ایران نیز بیشتر بر چین متمرکز است و چین حتی در شرایط تحریم نیز واردات نفت از ایران را متوقف نکرد.

از همین رو، چرخش صادرات نفت روسیه از اروپا به سمت بازارهای آسیا، صادرات نفت ایران را تحت تاثیر قرار نداده است و با تکیه بر همین آمار می‌توان شایعات مربوط به کاهش صادرات نفت ایران با توجه به تحریم‌های روسیه را تکذیب کرد.

از سوی دیگر، صادرات نفت روسیه از طریق خط لوله ثابت بوده و صادرات دریایی خود را

تولید نفت ایران در ماه‌های اخیر با استناد به آمار اوپک افزایش پیدا کرده است. باتوجه‌به اینکه میزان مصرف داخلی ثابت بوده، نفت تولید شده بیشتر صرف صادرات شده است. همچنین بر اساس گزارش مؤسسه مطالعات انرژی آکسفورد که تحولات بازار نفت بعد از جنگ روسیه و اوکراین را مورد بررسی قرار داده است، تغییر بازار نفت روسیه از اروپا به آسیا تاثیری بر بازار نفت ایران نداشته و تا پایان سال نیز این تاثیر بین ۵۰ تا ۱۵۰ هزار بشکه در روز خواهد بود. همچنین صادرات نفت روسیه به هند حدود ۷۰۰ هزار بشکه در روز افزایش

خردیدار < در حالی که برخی منتقدان دولت سیزدهم به دنبال زیرسوال بردن دستاوردهای این دولت در افزایش صادرات نفت با تکیه بر جنگ رسانه‌ای جایگزینی نفت ایران توسط جنگ روسیه هستند، آمار موسسات بین‌المللی نشان می‌دهد که نفت روسیه در هیچ بازاری جای نفت ایران را نگرفته است.

حدود ۱۱۰ روز از حمله روسیه به اوکراین می‌گذرد. جنگی که بیش از هر چیز بر بازار نفت اثر گذار بوده و قیمت نفت را از حدود ۸۰ دلار تا بالای ۱۲۰ دلار در هر بشکه بالا برده است. این تنش علاوه بر افزایش ۵۰ درصدی قیمت طلای سیاه، موازنه با بازار نفت را نیز تغییر داده و باتوجه‌به تحریم صنعت نفت و گاز روسیه توسط اتحادیه اروپا، روسیه به دنبال بازارهای جدید برای فروش نفت خود است.

در این میان نزدیکی بازارهای بزرگ آسیا شامل چین و هند باعث شده تا توجه به این دو بازار بیشتر شود. بازارهایی که به طور سنتی، بیشترین نفت خود را از تولید کنندگان خاورمیانه دریافت می‌کنند.

همین موضوع نگرانی‌هایی نسبت به جایگزینی نفت روسیه به‌جای ایران در بازار چین را دامن شد. نگرانی‌هایی که با نگاهی به آمارها چندان درست نیست.

درخواست ابطال مصوبه

مصوبه افزایش حقوق بازنشستگان قانونی نیست

رئیس کانون عالی بازنشستگان تأمین اجتماعی گفت:بازنشستگان تأمین اجتماعی تغییر در مصوبات شورای عالی کار و رویه های قانونی تعیین میزان افزایش حقوق بازنشستگان را مغایر با قانون می دانند. علی اصغر بیسات افزود: مصوبه اخیر هیأت دولت در خصوص نحوه افزایش حقوق مستمری بگیران غیر حداقل بگیر، نگرانی ها و دغدغه‌های زیادی را از سوی بازنشستگان، تشکلات و کانون‌های بازنشستگی و همچنین صاحب‌نظران و حتی نمایندگان مجلس شورای اسلامی به همراه داشته است.

وی ادامه داد: به همین دلیل با توجه به ابعاد مختلف این موضوع، پس از برگراری نشست اضطراری با حضور رؤسای کانون‌های استانی کارگران بازنشسته و مستمری بگیر تأمین اجتماعی و بررسی آخرین تحولات انجام شده، جلسه‌ای را نیز با اعضای کمیسیون اجتماعی مجلس، رئیس کمیسیون اقتصادی، مسئولان مرکز پژوهش‌های مجلس، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی و مدیر عامل سازمان تأمین اجتماعی بر گزار و ضمن انتقال نگرانی‌ها و تشریح تبعات منفی اقدام اخیر هیأت دولت، مواضع شفاف خود را نیز در خصوص غیر قانونی بودن مصوبه مذکور و تأکید بر اجرای عین مصوبه شورای عالی کار اعلام کردیم.

بیات اذعان داشت: در این جلسه اعضای کمیسیون اجتماعی مجلس نیز نحوه افزایش حقوق بازنشستگان را مغایر با قانون تأمین اجتماعی دانستند لذا با استماع نظرات و دیدگاه‌های مختلف، در نهایت مقرر شد نهایتاً ظرف ۴۸ ساعت آینده این مصوبه توسط هیأت دولت ابطال شود و در غیر این صورت، کمیسیون اجتماعی مجلس راسدا درخواست ابطال آن را در صحن علنی مجلس مطرح خواهد کرد.

رئیس کانون عالی خاطر نشان کرد: متأسفانه در سالهای اخیر آستانه تحمل و قدرت خرید بازنشستگان و مستمری بگیران تأمین اجتماعی به خاطر افزایش نرخ توروم و هزینه‌های زندگی به پایین‌ترین سطح خود رسیده و منتظر ای رود مسئولان با حساسیت بیشتری به درخواست‌ها و مطالبات قانونی این قشر توجه کنند.



بیات با تشکر از دستور رئیس جمهور مبنی بر رسیدگی به موضوع افزایش حقوق بازنشستگان گفت: تشکلات و کانون‌های بازنشستگی از ساعات اولیه ابلاغ مصوبه اخیر دولت، جلسات و دیدارهای زیادی با نمایندگان مجلس، وزرا و همچنین مسئولان سازمان تأمین اجتماعی داشتند و مکاتباتی هم به مسئولان طراز اول کشور با هدف رفع دغدغه‌ها و تأمین امنیت خاطر احاد بازنشستگان و مستمری بگیران ارسال کرده اند.

رئیس کانون عالی کارگران بازنشسته و مستمری بگیر سراسر کشور وظیفه و رسالت اصلی کانون‌ها و تشکلات بازنشستگی را پیگیری مجدانه و قانون مدارانه مسائلی و مشکلات بازنشستگان و مستمری بگیران دانست و گفت: با تمام توان و با استفاده از همه ظرفیت‌های موجود در راستای حفظ و صیانت از حقوق بازنشستگان و مستمری بگیران ثابت قدم هستیم.

➤

مشاور امور زنان و خانواده سازمان حفاظت محیط زیست:

حفاظت محیط زیست باید از خانواده آغاز شود

مشاور امور زنان و خانواده سازمان حفاظت محیط‌زیست با بیان اینکه خانواده از مهم‌ترین اهرم جامعه‌پذیری در افزایش سطح آگاهی زیست‌محیطی است، تأکید کرد: صیانت از محیط‌زیست را باید از خانواده آغاز کرده و الگوی مصرف را با رویکرد زیست‌محیطی و بر اساس تعالیم اسلامی و فرهنگ ایرانی اصلاح کنیم. به گزارش سازمان حفاظت محیط‌زیست، نجمه کمالی گفت: در کشورهای در حال توسعه از جمله ایران، مسائل زیست‌محیطی بیش از آن چه که جنبه فنی داشته باشند، از محتوای اجتماعی- فرهنگی برخوردار است، بنابراین هدف نهایی حفاظت محیط‌زیست در رابطه با محیط اجتماعی، توسعه و افزایش آگاهی‌های زیست‌محیطی در سطح جامعه و نیز تقویت فرهنگ زیست‌محیطی در سطوح مختلف اجرایی است.وی با اشاره به نقش خانواده در ترویج فرهنگ حفاظت از محیط‌زیست افزود: آموزش، ارتقای سطح آگاهی، فرهنگ‌سازی حفاظت از محیط‌زیست می‌تواند در تغییر سبک زندگی سازگار با محیط‌زیست و احترام به طبیعت نقش مؤثری داشته باشد.



کمالی با بیان اینکه فرزندان همواره الگوی رفتاری پدر و مادر خود را سرلوحه زندگی قرار می‌دهند، تصریح کرد: باتوجه‌به پورنگ بودن نقش تربیتی و عاطفی مادر نسبت به پدر، فرزندان از رفتارهای مادر الگوبرداری می‌کنند و از این ظرفیت می‌توانیم برای نهادینه ساختن یک الگوی رفتاری و سبک زندگی متناسب با محیط‌زیست استفاده کنیم.وی با اشاره به اینکه زنان می‌توانند با اصلاح الگوی مصرف، تغییر سبک زندگی خانوادگی در حفاظت از محیط‌زیست تأثیر گذار باشند، ادامه داد: اصلاح روش مصرف آب، به‌کارگیری شیوه‌های صحیح مصرف آب، مدیریت تولید زباله و پسماندهای خانگی، مدیریت و مصرف بهینه انرژی در خانه از جمله مؤلفه‌هایی است که می‌تواند در محیط‌زیست انسان تأثیرات مثبتی داشته باشد.

مشاور امور زنان و خانواده سازمان حفاظت محیط‌زیست از خانواده به‌عنوان اصلی‌ترین نهاد برای آموزش نسل آینده در حفاظت از محیط‌زیست یادکرد و گفت: آموزش‌پرورش، مراکز آموزش عالی، رسانه‌ها در تربیت و پرورش نسلی که به محیط‌زیست احترام بگذارد و در حفظ و صیانت از آن کوشا باشد جایگاه مهمی دارند.

وی با اشاره به جایگاه طبیعت و حفاظت از محیط‌زیست در اسلام اظهار داشت: دین اسلام همواره در خصوص صیانت از طبیعت و محیط‌زیست انسان تأکید کرده و از آنمه اظهار (ع) نیز روایت‌ها و احادیث بسیاری در حفاظت از محیط‌زیست و توجه به طبیعت ذکر شده است.کمالی تأکید کرد: ضرورت دارد به‌صورت هدفمند به ارتقای دانش خانواده‌ها با تأکید بر تعالیم اسلامی، فرهنگ ایرانی و اقلیم منطقه پرداخته شود تا پس از آن آثار مثبت تربیت نسل نو در خصوص حفاظت از محیط‌زیست را مشاهده کنیم.

صفحه ۶

سه‌شنبه ۲۴ خرداد ۱۴۰۱ • شماره ۱۰۷۰

بازنشستگان

بازنشستگان

بازنشستگان

بازنشستگان

خریدار ◄ وزیر کشور با اشاره به نادیده گرفته‌شدن حقوق کودکان در فلسطین، یمن و افغانستان، نوع نگاه غرب به کودکان را آبروریزی بزرگی برای آنان عنوان کرد.

احمد وحیدی و حیددی با حضور در نخستین همایش ملی حمایت از اطفال و نوجوانان آسیب‌دیده و در معرض آسیب‌های اجتماعی که در تالار وزارت کشور بر گزار شد با اشاره به مبانی فکری و نظری درباره کودکان اظهار داشت: یک مبانی همان مبانی‌ای است که در قالب کنوانسیون حقوق کودک در غرب حاکم بوده و کمیته‌های مختلف حقوقی، فرهنگی، اجتماعی، حقوق بشر برداشت‌ها و تفسیری از آن ارائه می‌کنند.

وی با بیان اینکه خود کنوانسیون حاوی اشکالات فراوانی است، گفت: اگر بخواهیم با تفسیر خوشبینانه از کنار آن رد شویم، در موضوعاتی که این کمیته‌ها پیگیری می‌کنند فضای تیره و تاریک و منزجر کننده وجود دارد.وحیدی ادامه داد: تفسیر کمیته‌های کنوانسیون حقوق بشر، ممکن است فارغ از هر اصل اخلاقی، معنوی و فارغ از هر اصل تربیتی و هر اصلی که به حفظ بنیان‌های جامعه کمک می‌کند که از نگاه ما، خانواده است، صورت گیرد.

وزیر کشور با بیان اینکه در مبانی غربی فضای تیره و تاریکی وجود دارد که همه تحت عنوان حق کودک انجام می‌شود، اظهار داشت: وقتی کودکان در فلسطین، یمن و افغانستان آنچنان مورد هجوم و تهاجم قرار می‌گیرند و به بدترین وجه کشته و زندانی میشوند، ظاهراً کودک و نوجوان محسوب نمی‌شوند.

وزیر کشور با بیان اینکه نوع نگاه به کودک و نوجوان در غرب، آبروریزی بزرگی برای غرب است، اظهار داشت: اصلا به عکس‌هایی که از کودکان کابنی که تحت تحریم و جنگ هستند، منتشر می‌شود کاری ندارند و هیچ وجدانی به درد نمی‌آید و اعتراضی وجود ندارد.

صندوق

بازنشستگان

بازنشستگان

بازنشستگان

بازنشستگان

معاون تحقیقات و فناوری وزارت بهداشت گفت: یکی از اهداف ما در راستای شعار سال تمرکز روی صندوق‌های پژوهش و فناوری حوزه سلامت در جهت حمایت از دانش‌بنیان‌ها و فناوری‌های کشور است. دکتر یونس پناهی در نشستی با مدیران عامل صندوق‌های پژوهش و فناوری با بیان اینکه صندوق‌های پژوهش و فناوری باید برنامه مشخص ارائه کنند، افزود: باید بدانیم که هر صندوق چه بخشی از مشکلات حوزه سلامت را رفع می‌کند. اگر نیاز است به تعداد صندوق‌های پژوهش و فناوری با بیان اینکه سرمایه‌گذاری را افزایش دهیم یا حتی برعکس، باید آگاهانه عمل کنیم که با افزایش حمایت از صندوق‌ها به کجایی رسید.

معاون تحقیقات و فناوری وزارت بهداشت، با اشاره

بازنشستگان

بازنشستگان

بازنشستگان

بازنشستگان

وی با اشاره به اینکه رئیس جمهور آمریکا و غرب ژست بی‌طرفی می‌گیرند، عنوان کرد: بسیاری از کودکان کار و خیابان در ایران، کودکان افغانستانی هستند که توسط آمریکایی‌ها از خانه و کاشانه خود رانده شدند و کسی کاری ندارد که این ظلم‌ها چگونه این افراد را بی‌سرپرست کرده است.وحیدی با یادآوری این موضوع که رهبر انقلاب اسلامی در سال‌های گذشته دستور دادند که کودکان مهاجر در ایران تحت آموزش رایگان قرار بگیرند، تأکید کرد: این‌نوع نگاه در ایران است و تفاوت آن با نگاه غرب، مشخص است.

وزیر کشور با بیان اینکه اگر نوسع نگاهی که در غرب است به کشورهای دیگر و کشورهای اسلامی کشیده شود آمار بسیار نگران‌کننده خواهد بود، گفت: در غرب یک تمدن پوسیده فارغ از اخلاق، هویت و رشد معنوی وجود دارد که روز به روز خودشان دچار مشکلات جدید می‌شوند.

وحیدی تأکید کرد: اولین مسئله مهم این

خبر

www.kharidaaronline.ir

وزیر کشور در همایش ملی حمایت از اطفال و نوجوانان آسیب‌دیده:

بسیاری از کودکان کار در ایران، افغانستانی‌های آواره‌شده توسط آمریکا هستند

وحیدی با اشاره به سخنان امام راحل در این خصوص ادامه داد: در زمانی که امام را تبعید می‌کردند و ساواک از ایشان پرسید که سران آن تو کجا هستید، امام فرمودند سران آن من در گهواره هستم.

وزیر کشور یادآور شد: ساختن دنیای نو و تمدن نو از مسیر کار خوب و ارزشمند است که باید برای کودکان و نوجوانان انجام شود. به گفته وی، با توجه به کودکانی که به دلیل برخی مشکلات خانوادگی و اجتماعی حامی جدی ندارند، این مسئله مهم است و از بزرگترین کارهای عبادی و اجتماعی محسوب می‌شود.

وحیدی با بیان اینکه فوری‌ترین کار در این حوزه باید بازگرداندن کودکان به آغوش گرم خانواده باشد، تأکید کرد: رشد یک نوجوان و کودک در خانواده را با هیچ چیز دیگری نمی‌توان عوض کرد.

وی با بیان اینکه این کودکان پاره‌های تن ما هستند و هرگز از ما جدا نیستند بر تلاش برای نجات کودکان کار تأکید کرد و افزود: کمتر کاری را می‌توان پیدا کرد که دارای چنین ارزشی باشد.وزیر کشور افزود: بین کودکان کار فرفی ندارد ممکن است کودکانی مهاجر باشند، کودکان مهاجر چه گناهی کرده‌اند که آمریکایی‌ها آنها را از خانه و کاشانه خود آواره کردند.

وحیدی با اشاره به تفاوت‌های فرهنگی استان‌های مختلف در حوزه کودک و نوجوان نیز گفت: مسائل فرهنگی و اجتماعی در استان‌های مختلف اقتصادات خود را دارد و نمی‌توان الگویی کلیشه‌ای برای همه جا ارائه کرد.

وی یادآور شد: کودک نباید تحت فشارهای روحی و روانی که قابل تحمل نیست قرار گیرد اما اگر مسیر رشد یک فرزند آن کار است، کار مسیر رشد میشود.

وزیر کشور ادامه داد: از فرهنگ عمیق با تاریخ بزرگی بر بخردار هستیم و نیاز نیست در حوزه کودک و نوجوان از فرهنگ دیگران وام بگیریم.



بزرگ در سن ۹۰ سالگی در مقابل مقام آنان تعظیم می‌کنند و درس می‌آموزند.

وحیدی با بیان اینکه خیلی مهم است که بدانیم این‌ها در مبانی دینی، فکری و رفتاری ما وجود دارد، افزود: کودک از نظر مال‌زوما کودکی نیست که در برخی ادبیات وجود دارد؛ کودک می‌تواند به مقام عالی برسد.وزیر کشور ادامه داد: وقتی راجع به کودکان حرف می‌زنیم در حقیقت راجع به کسانی حرف می‌زنیم که می‌توانند دنیا را تغییر دهند.

وحیدی به شهید فهمیده و کلام امام راحل درباره ایشان اشاره کرد و گفت: حضرت امام که شخصیت بی‌نظیری در حوزه علمی، عرفانی و سیاسی بودند در خصوص شهید فهمیده که کودکی ۱۳ ساله بودند، اعلام می‌کنند که رهبر ما آن کودک ۱۳ سال است.

وی تأکید کرد: ما فرهنگی داریم که باید کودک و نوجوان در آن به اوج برسد و این فرهنگ است که کودک را بالا میکشد.

است که در کشور خود مراقبت کنیم که مبانی فکری غلط، منحط و ضد اخلاقی را رشد کند.وی تأکید کرد: باید مراقبت کنیم که جریان ضد کودک و نوجوان که در غرب است را به عنوان حق کودک جان‌زنند و به ما نخورانند.

وزیر کشور با بیان اینکه مراقبت از مبانی فکری و عملی خودمان در حوزه کودک و نوجوان مهم است، اظهار داشت: سندی که شورای عالی انقلاب فرهنگی برای کودکان، تهیه و رئیس جمهور آن را ابلاغ کرده است، سند ارزشمندی بوده که باید مبانی نظری و عملی در این حوزه باشد.

وی با بیان اینکه در عالم اسلام کودکانی داریم که به اسم کودک هستند اما هر بزرگسالی در مقابل عظمت مقام آنان تعظیم می‌کند اظهار داشت: در کدام مذهب مانند حضرت علی اصغر، حضرت قاسم ابن‌الحسن پیدا می‌کنیم و یا در کدام مذهبی دختر می‌مانند رفیقه خاتون و یا سکینه خاتون پیدا می‌کنیم که مراجع

ضرورت تقویت صندوق‌های پژوهش و فناوری سلامت برای حمایت از دانش‌بنیان‌ها

بالمغ ۷۰درصد بودجه معاونت بود.

وی با تأکید بر اینکه مهم‌ترین دغدغه اثر گذاری اقدامات در حوزه سلامت باید باشد، افزود: باید بررسی شود که چند درصد از محصولاتی که تاکنون حمایت شدند جزوا اولویت‌های ملی کشور هستند؟ میزان صرفه‌جویی ارزی، اثرگذاری اقتصادی، کارآفرینی و اشتغال‌زایی ایجاد شده نیز باید بررسی شود.

رئیس دفتر توسعه فناوری سلامت در پایان از واگذاری منابع طرح‌های یک در صد به صندوق‌های پژوهش و فناوری خبر داد.

در این نشست مدیران عامل هر یک از ۶صندوق پژوهش و فناوری حاضر ضمن معرفی تاریخچه راهاندازی صندوق خود به ارائه گزارشی از اقدامات انجام شده پرداختند.

اقدامات انجام شده در این جهت تاکنون است. رئیس دفتر توسعه فناوری سلامت نیز در این نشست گفت: صندوق‌های پژوهش و فناوری مهم‌ترین ابزار حمایتی حوزه فناوری به شمار می‌روند از جنس بخش خصوصی هستند و می‌توانند تعامل مطلوب‌تری با بخش خصوصی داشته باشند.

دکتر محمدرضا منظم با بیان اینکه هدف اصلی معاونت تحقیقات و فناوری در سال تولید، دانش‌بنیان و اشتغال آفرین، حمایت و تقویت از دانش‌بنیان‌هاست، گفت: از کل بودجه معاونت تاکنون ۴۴ میلیارد تومان برای قراردادهای عملیات با سهام به دانشگاه‌های علوم پزشکی در سراسر کشور پرداخت شده است تا فناوری‌ها بتوانند از آن استفاده کنند. این رقم در سال گذشته



به محدودیت منابع مالی گفت: مطلوب است منابع مالی در اختیار صندوق‌های پژوهش و فناوری قرار گیرد تا به فناوران و دانش‌بنیان‌ها اختصاص یابد و آنها در جهت ثروت‌آفرینی و اشتغال‌زایی حرکت کنند. دکتر پناهی با اشاره به این‌که صندوق‌ها باید از محل رفع نیازهای کشور به سرمایه و ثروت برسند نه از طریق حمایت‌های دولتی، گفت: معاونت تحقیقات و فناوری وزارت بهداشت به فناوری و اعتقاد راسخ دارد. شعار سال هم در راستای باورها و فعالیت‌هایی است که از سال گذشته آغاز کردیم و این هم‌زمانی را منشأ اتفاقات خیر می‌دانیم.

وی افزود: راهاندازی قرار گاه تولید دانش‌بنیان و ایجاد شورای عالی فناوری به ریاست وزیر بهداشت از جمله

بازنشستگان

بازنشستگان

بازنشستگان

بازنشستگان



آن اظهار کرد: روز دوشنبه که خبر سرقت از بانک مخایره شد، همه نگران شدند. ما در هفته‌های گذشته متروپل آبادان، خارج شدن قطار از ریل و فوت مردم را داشتیم. این خبر نیز نگران‌کننده هم بود که مردم متاثر شدند و افرادی هم که می‌خواستند اقتدار جمهوری اسلامی را زیر سوال ببرند خوشحال شدند.

وی ادامه داد: از همان ساعات اولیه که خبر به پلیس رسید پلیس آگاهی در صحنه

در همه مردم و مسئولین امری واجب و ضروری است. ما داشته‌های زیادی در کشور داریم. در شرایط تهدید و تحریم و شیطنت‌های دشمن در داخل کشور با لطف و عنایت الهی گام‌های بزرگی در کشور برداشته شده است. برای مثال تولید واکسن پیشرفت بزرگی در حوزه پزشکی است.روزهایی بود که روزی ۷۰۰نفر از مردم ما جان خود را از دست می‌دادند. این اقدام کاری ملموس و مشخص است.

اشرتی ادامه داد: ما پیشرفت‌های خوبی در حوزه دانش بنیان و نخبگان کشور داشتیم. ما هر مساله با لطف و عنایت الهی و نیروهای کارآزموده و حرفه‌ای و تجهیزات روز پیشرفت کردیم. باید روی این‌ها کار کنیم و امید را در مردم زنده نگه داریم.

فرمانده فراجا افزود: هر سازمانی که امید داشته باشد پیشرفت می‌کند و عکس آن نیز صادق است.وی به ماجرای سرقت از صندوق امانات شعبه دانشگاه بانک ملی نیز اشاره کرد و با بیان برخی جزئیات بیشتر از

خریدار ◄ فرمانده کل انتظامی کشور گفت که تحقیقات درباره سرقت از صندوق امانات شعبه دانشگاه بانک ملی ایران هنوز ادامه دارد و برخی ابعاد و زوایای دیگر این سرقت هنوز مشخص نشده اما می‌توان گفت که ۹۰درصد پرونده حل شده است.

سردار حسین اشرتی در مراسم آغاز عملیات اجرایی ۱۴۱۲ واحد سازمانی پلیس که صبح امروز در مقر مرکزی پلیس آگاهی تهران بزرگ بر گزار شد، اظهار کرد: امروز با توجه به شرایط ویژه‌ای که در منطقه و برخی کشورهای جهان حاکم است، امنیتی باثبات در کشور داریم و بحمدالله حضور رزمندگان اسلام، نیروهای مسلح مقتدر، پلیس هوشمند و مقتدر و مردم هوشیار در کنار هدایت‌های مقام معظم رهبری سبب شده تا در شرایط مناسبی قرار بگیریم.

وی با بیان اینکه دشمن به دنبال عدم بیان واقعیت‌ها و بزرگنمایی نقاط ضعف و تزریق یاس به مردم است، گفت: جهاد تبیین

پروانه

صدور پروانه تخصصی سازمان نظام روانشناسی به‌صورت الکترونیکی و دارای کد یکتا

اعضای سازمان اطلاعات خود را تکمیل و بار گذاری کرده‌اند، می‌توانند برای ورود با کد ملی خویش بعنوان نام کاربری و رمز دلخواه وارد سامانه شوند.بیدیهی است تمام مکاتبات سازمان با اعضا و امور مالی و عضویتی منطبقه پرداخته شود تا پس از آن آثار مثبت تربیت نسل نو در خصوص حفاظت از محیط‌زیست را مشاهده کنیم.

طریق لینک عضویت (https://my.peoiran.ir)

مشاوره جمهوری اسلامی ایران، از آنجاکه رویکرد اصلی سازمان نظام روان شناسی و مشاوره ارائه کلیه خدمات به‌صورت الکترونیکی و غیر حضوری در کوتاه‌ترین زمان است از کلیه اعضای سازمان، اعم از اعضای قدیم و اعضای جدید، خواهشمند است از

اصفهان –مریم مومنی **◀**مدیر انرژی و سیالات شرکت فولاد مبارکه‌کابل‌چالش تولیددر شرایطکوتنوبرا کمبودانرژی‌عنوان کرد و گفت: اکنون مهم‌ترین موضوع در سطح کشور، هدررفت انرژی است و شدت مصرف انرژی در کشور بالاست‌واگر نتوان مصرف انرژی را بهینه‌سازی کرد، به‌طور قطع کمک‌رسان خواهد بود و با مدیریت صحیح مصرف می‌توان بخش زیادی از مشکلات را حل کرد.

کمتر کسی ماجرای خاموشی‌های گسترده‌تر به‌پایانه و بدون برنامه سال ۱۴۰۰ را از یاد برده‌است؛ به‌خصوص اینکه در جریان این خاموشی‌ها، هم‌بخش خانگی و کشاورزی باقطعی برق مواجه شدند و هم چراغ بسیاری از کارخانه‌ها و واحدهای تولیدی و صنعتی خاموش شد. تولید دچار مشکل شد‌و بسیاری از کارگران بیکار شدند.

شیفت‌های کاری از بین رفتند و خاموشی بسیاری از خطوط تولیدی را فراگرفت و حال در اولین سیال از قرن جدید، روز از نو و روزی از نو بسیاری از واحدهای تولیدی نگران سرنوشته هستند که عدم سرمایه‌گذاری در صنعت برق کشور در سال‌های گذشته برای آن‌ها رقم زده و به‌نتیجه فرصت تولید و توسعه از آن‌ها گرفته، بلکه از انرژی آن‌ها، این‌تیم تحت تأثیر قرار داده و از اشتغال آن‌ها کاسته‌است.

مدیر انرژی و سیالات شرکت فولاد مبارکه در مورد محدودیت‌های تأمین انرژی برق گفت: امسال نیز تهدید کمبود برق و انرژی گاز کماکان جدی است؛ با این تفاوت که در سیال گذشته، بی‌برنامگی و عدم اعلام برنامه دقیق برای خاموشی‌ها یکی از مشکلات جدی صنعت فولاد کشور واز جمله فولاد مبارکه به‌شمار می‌رفت و به‌صنعت ضربه‌وار د کرد. به‌گفته‌امیر طباطباییان، امسال در زمینه یادشده هنوز

بوشهر

بوشهر –رضا حیدری **◀**مدیر کل بندار و دریانوردی استان بوشهر گفت: هشت پروژه اولویت‌دار بندار این استان برای ۴۰۱ معرفی شدند.

محمد شکیبی نسبت در تشریح این خبر اظهار کرد: پروژه نخست شامل طرح توسعه بندر ریگ است که در این پروژه احداث سنک شرفی، لایروبی خور و انحراف رود شور اجرایی می‌شود.

وی بیان کرد: در قالب طرح توسعه بندر ریگ انجام لایروبی بندر ریگ با اولویت ویژه و در خردادماه سال جاری انجام خواهدشد. شکیبی نسبت ادامه داد: تهیه برآورد اولیه موج شکن (دستک غربی) نیز منوط به انجام مطالعات ژئوتکنیک است و در خصوص انحراف رود شور نیز طرح اولیه در مطالعات ارائه شده که مشاور باید بررسی‌های بیشتری در این خصوص انجام دهد.

وی اضافه کرد: برای بندر دیر نیز ساخت ۴ پست اسکله رمپ لنده یکرافت و مطالعه واحداث ساختمان به شکل سوله به مساحت ۳۰۰ مترمربع جهت استقرار دستگاه‌های مرتبط با امر صادرات و واردات تدارک دیده شده‌است.

خبرداار

WWW.KHARIDAARONLINE.IR

مدیر انرژی و سیالات شرکت فولاد مبارکه

بهینه‌سازی مصرف انرژی نیازمند مشوق‌های قانونی است



به‌طور قطع محدودیت تأمین برق وجود خواهد داشت و ما را دچار مشکل خواهد کرد.

وی با اشاره به راهکارهای پیش‌بینی‌شده برای مواجهه با کمبود برق در سال ۱۴۰۱ خاطر نشان کرد: هم‌اکنون در حال احداث نیروگاه‌های حرارتی و تجدیدپذیر هستیم، ولی هیچ‌یک به‌نتیجه

اصلی که تولید انرژی الکتریکی باشد، نرسیده است. برنامه ما آن است که نیروگاه ۱۰۰۰ مگاواتی سیکل ترکیبی با راندمان بالا در فولاد مبارکه را قبل از شروع محدودیت‌های سال ۱۴۰۲ به مدار تولید بیاوریم که در حال حاضر عمده تجهیزات اصلی توسط

مدیر انرژی و سیالات شرکت فولاد مبارکه

مدیر انرژی و سیالات شرکت فولاد مبارکه

مدیر انرژی و سیالات شرکت فولاد مبارکه

مدیر انرژی و سیالات شرکت فولاد مبارکه

مدیر انرژی و سیالات شرکت فولاد مبارکه

مدیر انرژی و سیالات شرکت فولاد مبارکه

مدیر انرژی و سیالات شرکت فولاد مبارکه

مدیر انرژی و سیالات شرکت فولاد مبارکه

مدیر انرژی و سیالات شرکت فولاد مبارکه

مدیر انرژی و سیالات شرکت فولاد مبارکه

مدیر انرژی و سیالات شرکت فولاد مبارکه

مدیر انرژی و سیالات شرکت فولاد مبارکه

مدیر انرژی و سیالات شرکت فولاد مبارکه

مدیر انرژی و سیالات شرکت فولاد مبارکه

مدیر انرژی و سیالات شرکت فولاد مبارکه

مدیر انرژی و سیالات شرکت فولاد مبارکه

مدیر انرژی و سیالات شرکت فولاد مبارکه

مدیر انرژی و سیالات شرکت فولاد مبارکه

مدیر انرژی و سیالات شرکت فولاد مبارکه

مدیر انرژی و سیالات شرکت فولاد مبارکه

مدیر انرژی و سیالات شرکت فولاد مبارکه

مدیر انرژی و سیالات شرکت فولاد مبارکه

مدیر انرژی و سیالات شرکت فولاد مبارکه

مدیر انرژی و سیالات شرکت فولاد مبارکه

مدیر انرژی و سیالات شرکت فولاد مبارکه

مدیر انرژی و سیالات شرکت فولاد مبارکه

مدیر انرژی و سیالات شرکت فولاد مبارکه

مدیر انرژی و سیالات شرکت فولاد مبارکه

مدیر انرژی و سیالات شرکت فولاد مبارکه

مدیر انرژی و سیالات شرکت فولاد مبارکه

مدیر انرژی و سیالات شرکت فولاد مبارکه

مدیر انرژی و سیالات شرکت فولاد مبارکه

مدیر انرژی و سیالات شرکت فولاد مبارکه

مدیر انرژی و سیالات شرکت فولاد مبارکه

مدیر انرژی و سیالات شرکت فولاد مبارکه

مدیر انرژی و سیالات شرکت فولاد مبارکه

مدیر انرژی و سیالات شرکت فولاد مبارکه

مدیر انرژی و سیالات شرکت فولاد مبارکه

مدیر انرژی و سیالات شرکت فولاد مبارکه

مدیر انرژی و سیالات شرکت فولاد مبارکه

مدیر انرژی و سیالات شرکت فولاد مبارکه

سبززمین

روزنامه سراسری صبح ایران

روزنامه سراسری صبح ایران

روزنامه سراسری صبح ایران

روزنامه سراسری صبح ایران

روزنامه سراسری صبح ایران

روزنامه سراسری صبح ایران

روزنامه سراسری صبح ایران

روزنامه سراسری صبح ایران

روزنامه سراسری صبح ایران

روزنامه سراسری صبح ایران

روزنامه سراسری صبح ایران

روزنامه سراسری صبح ایران

روزنامه سراسری صبح ایران

روزنامه سراسری صبح ایران

روزنامه سراسری صبح ایران

روزنامه سراسری صبح ایران

روزنامه سراسری صبح ایران

روزنامه سراسری صبح ایران

روزنامه سراسری صبح ایران

روزنامه سراسری صبح ایران

روزنامه سراسری صبح ایران

روزنامه سراسری صبح ایران

روزنامه سراسری صبح ایران

روزنامه سراسری صبح ایران

روزنامه سراسری صبح ایران

روزنامه سراسری صبح ایران

روزنامه سراسری صبح ایران

روزنامه سراسری صبح ایران

روزنامه سراسری صبح ایران

روزنامه سراسری صبح ایران

روزنامه سراسری صبح ایران

روزنامه سراسری صبح ایران

روزنامه سراسری صبح ایران

روزنامه سراسری صبح ایران

روزنامه سراسری صبح ایران

روزنامه سراسری صبح ایران

روزنامه سراسری صبح ایران

روزنامه سراسری صبح ایران

روزنامه سراسری صبح ایران

روزنامه سراسری صبح ایران

روزنامه سراسری صبح ایران

روزنامه سراسری صبح ایران

روزنامه سراسری صبح ایران

روزنامه سراسری صبح ایران

روزنامه سراسری صبح ایران

روزنامه سراسری صبح ایران

روزنامه سراسری صبح ایران

روزنامه سراسری صبح ایران

روزنامه سراسری صبح ایران

روزنامه سراسری صبح ایران

روزنامه سراسری صبح ایران

روزنامه سراسری صبح ایران

روزنامه سراسری صبح ایران

روزنامه سراسری صبح ایران

روزنامه سراسری صبح ایران

روزنامه سراسری صبح ایران

روزنامه سراسری صبح ایران

روزنامه سراسری صبح ایران

روزنامه سراسری صبح ایران

روزنامه سراسری صبح ایران

روزنامه سراسری صبح ایران

روزنامه سراسری صبح ایران

روزنامه سراسری صبح ایران

روزنامه سراسری صبح ایران

روزنامه سراسری صبح ایران

روزنامه سراسری صبح ایران

روزنامه سراسری صبح ایران

روزنامه سراسری صبح ایران

روزنامه سراسری صبح ایران

روزنامه سراسری صبح ایران

روزنامه سراسری صبح ایران

روزنامه سراسری صبح ایران

روزنامه سراسری صبح ایران

روزنامه سراسری صبح ایران

روزنامه سراسری صبح ایران

روزنامه سراسری صبح ایران

روزنامه سراسری صبح ایران

روزنامه سراسری صبح ایران

روزنامه سراسری صبح ایران

روزنامه سراسری صبح ایران

روزنامه سراسری صبح ایران

روزنامه سراسری صبح ایران

روزنامه سراسری صبح ایران

روزنامه سراسری صبح ایران

روزنامه سراسری صبح ایران

روزنامه سراسری صبح ایران

روزنامه سراسری صبح ایران

روزنامه سراسری صبح ایران

روزنامه سراسری صبح ایران

روزنامه سراسری صبح ایران

روزنامه سراسری صبح ایران

روزنامه سراسری صبح ایران

روزنامه سراسری صبح ایران

روزنامه سراسری صبح ایران

روزنامه سراسری صبح ایران

روزنامه سراسری صبح ایران

روزنامه سراسری صبح ایران

روزنامه سراسری صبح ایران

روزنامه سراسری صبح ایران

روزنامه سراسری صبح ایران

روزنامه سراسری صبح ایران

روزنامه سراسری صبح ایران

روزنامه سراسری صبح ایران

روزنامه سراسری صبح ایران

روزنامه سراسری صبح ایران

روزنامه سراسری صبح ایران

روزنامه سراسری صبح ایران

روزنامه سراسری صبح ایران

روزنامه سراسری صبح ایران

روزنامه سراسری صبح ایران

روزنامه سراسری صبح ایران

روزنامه سراسری صبح ایران

روزنامه سراسری صبح ایران

روزنامه سراسری صبح ایران

روزنامه سراسری صبح ایران

روزنامه سراسری صبح ایران

روزنامه سراسری صبح ایران

روزنامه سراسری صبح ایران

روزنامه سراسری صبح ایران

روزنامه سراسری صبح ایران

روزنامه سراسری صبح ایران

روزنامه سراسری صبح ایران

روزنامه سراسری صبح ایران

روزنامه سراسری صبح ایران

روزنامه سراسری صبح ایران

روزنامه سراسری صبح ایران

روزنامه سراسری صبح ایران

روزنامه سراسری صبح ایران

روزنامه سراسری صبح ایران

روزنامه سراسری صبح ایران

روزنامه سراسری صبح ایران

روزنامه سراسری صبح ایران

روزنامه سراسری صبح ایران

روزنامه سراسری صبح ایران

روزنامه سراسری صبح ایران

روزنامه سراسری صبح ایران

روزنامه سراسری صبح ایران

روزنامه سراسری صبح ایران

روزنامه سراسری صبح ایران

روزنامه سراسری صبح ایران

روزنامه سراسری صبح ایران

روزنامه سراسری صبح ایران

روزنامه سراسری صبح ایران

روزنامه سراسری صبح ایران

روزنامه سراسری صبح ایران

روزنامه سراسری صبح ایران

روزنامه سراسری صبح ایران

روزنامه سراسری صبح ایران

روزنامه سراسری صبح ایران

روزنامه سراسری صبح ایران

روزنامه سراسری صبح ایران

شرکت میناساخته شده و عملیات اجرایی پروژه در حال انجام و

باسرعت خوبی در حال پیشرفت‌است. بهینه‌سازی مصرف انرژی نیازمند مشوق‌های قانونی

مدیر انرژی و سیالات شرکت فولاد مبارکه خاطر نشان کرد: از سوی دیگر بازار بهینه‌سازی مصرف انرژی نیز لازم است که از سوی

دولت و سازمان‌های مربوطه، راهنمایی شود تا مشوقی برای تمامی

صنایعی باشد که در حوزه بهینه‌سازی انرژی سرمایه‌گذاری می‌کنند. در اصل ما راهکار را می‌دانیم ولی هیچ مشوقی برای

سرمایه‌گذاران در حوزه بهینه‌سازی انرژی ایجاد نکرده‌ایم و بهتر

است با مشوق‌های عملی بهینه‌سازی را عملیاتی کنیم. در واقع اگر

با بهینه‌سازی منفعتی به سرمایه‌گذار نرسد، کسی دنبال این کار

نخواهد رفت.

وی در مورد اینکه چقدر از ظرفیت‌های تولیدی فولاد مبارکه با پات کمبود برق و گاز و مواد اولیه معطل مانده‌است، گفت: در کل کشور

به‌خاطر نبود انرژی در سال ۱۴۰۰ تقریباً ۶ میلیارد دلار صادرات بخش فولاد از دست رفت. باید به این نکته اشاره کرد که در کشور

حدود ۲۵ میلیون تن ظرفیت تولید فولاد خام داریم که سال گذشته حدود ۲۷ میلیون تن تولید شده‌است. عمده این افت تولید

یابه دلیل قطعی برق بوده یا اعمال محدودیت در حوزه تأمین گاز

که به‌هر حال، این‌تیمفنی خود را بر تولید بر جای گذاشته‌است.

وی درباره برون‌رفت از مشکلات حوزه تأمین پایدار انرژی تصریح کرد: مهم‌ترین موضوع، بهینه‌سازی مصرف انرژی در حوزه

صنعتی، تولیدی، تجاری و کشاورزی است. اکنون مهم‌ترین

موضوع در سطح کشور، هدررفت انرژی است و شدت مصرف انرژی در کشور بالاست و اگر بتوان مصرف انرژی را بهینه‌سازی

کرد، به‌طور قطع کمک‌رسان خواهد بود و سرمایه‌مدیریت صحیح

مصرف می‌توان بخش زیادی از مشکلات را حل کرد.

مدیر انرژی و سیالات شرکت فولاد مبارکه

مدیر انرژی و سیالات شرکت فولاد مبارکه

مدیر انرژی و سیالات شرکت فولاد مبارکه

مدیر انرژی و سیالات شرکت فولاد مبارکه

مدیر انرژی و سیالات شرکت فولاد مبارکه

مدیر انرژی و سیالات شرکت فولاد مبارکه

مدیر انرژی و سیالات شرکت فولاد مبارکه

مدیر انرژی و سیالات شرکت فولاد مبارکه

مدیر انرژی و سیالات شرکت فولاد مبارکه

مدیر انرژی و سیالات شرکت فولاد مبارکه

مدیر انرژی و سیالات شرکت فولاد مبارکه

مدیر انرژی و سیالات شرکت فولاد مبارکه

مدیر انرژی و سیالات شرکت فولاد مبارکه

مدیر انرژی و سیالات شرکت فولاد مبارکه

مدیر انرژی و سیالات شرکت فولاد مبارکه

مدیر انرژی و سیالات شرکت فولاد مبارکه

مدیر انرژی و سیالات شرکت فولاد مبارکه

مدیر انرژی و سیالات شرکت فولاد مبارکه

مدیر

اهمیت سامانه هوشمند پایش تراکنش در عرصه خدمات غیر حضوری بانکی

توسعه فناوری های نوین در عملیات بانکی غیر حضوری از قبیل اینترنت بانک و موبایل بانک، اهمیت استقرار سامانه های هوشمند برای پایش تراکنش ها را افزایش داده است. به گزارش روابط عمومی بانک توسعه صادرات ایران، ایجاد شرایط ارائه خدمات پایه غیر حضوری به مشتریان از یک سو و افزایش تراکنش های بانکی از سوی دیگر، بانکها را بر آن داشته است تا با هدف شناسایی عملیات مشکوک به پولشویی استقرار سامانه های هوشمند را جدی بگیرند.

ازنجایی که پولشویی به عنوان یک جرم مالی تأثیر منفی جبران ناپذیری بر توسعه اقتصادی کشورها به جای می گذارد ، همکاری مردم با بانکها در زمینه مقابله با پولشویی ضرورت می یابد. براساس این گزارش، همراهی مشتریان در ارائه مستندات و اطلاعات صحیح و تکمیل دقیق فرم های بانکی گرچه مدت زمان کوتاهی از وقت افراد را به خود اختصاص می دهد اما این امر در راستای بهبود فضای کسب و کار و سلامت مرادوات مالی ، حفظ و صیانت از سپرده های مشتریان و در نهایت منافع کشور خواهد بود.

نوسازی بیش از ۱۷ هزار مسکن روستایی با تسهیلات بانک صادرات ایران

۱۷ هزار و ۶۲۷ مسکن روستایی در اقصی نقاط کشور در ۱۵ ماه اخیر با پرداخت هشت هزار و ۶۲۲ میلیارد ریال تسهیلات بهسازی و نوسازی مسکن روستایی بانک صادرات ایران در مقابل حوادث غیر مترقبه مستحکم شدند. به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، این بانک طی سال ۱۴۰۰ بسا پرداخت ۱۴ هزار و ۷۰۶ فقره تسهیلات حمایتی به ارزش هفت هزار و ۲۴۹ میلیارد ریال برای نوسازی و بهسازی مسکن و احداث حمام روستایی همانند سال های گذشته سهم مهمی در رف محرومیت، فقر و مقاوم سازی مسکن و اماکن روستایی داشته است. همچنین این بانک از ابتدای سال جاری تا نیمه خردادماه دو هزار و ۹۲۱ مسکن روستایی تسهیلاتی به ارزش هزار و ۳۸۳ میلیارد ریال از بانک صادرات ایران دریافت کرده اند و به این ترتیب این بانک از ابتدای سال ۱۴۰۰ تاکنون با پرداخت هشت هزار و ۶۲۲ میلیارد ریال موجب تقویت استحکام و نوسازی ۱۷ هزار و ۶۲۷ مسکن روستایی در اقصی نقاط کشور شده است. بانک صادرات ایران سالانه با پرداخت هزاران میلیارد ریال وام قرض الحسنه و حمایت از بخش های مختلف اشتغال و کار آفرینی و بیماران نیازمند، بازنشستگان، بهسازی و نوسازی مسکن روستایی و کمک به رونق تولید، حمایت از کسب و کارها و اقبال آسیب دیده از کرونا، کمک به دسترسی بهتر و بیشتر هموطنان به منابع بانکی را در دستور کار دارد.

افزایش نسبت توانگری مالی شرکت بیمه تعاون به (۱۳۷)٪

به گزارش روابط عمومی بیمه تعاون ، تازه ترین ارزیابی ها نشان می دهد این شرکت توانسته است در سال گذشته با حفظ سطح توانگری مالی «یک»، بالاترین سطح توانگری مالی را از آن خود کند. توانگری مالی یکی از مهمترین شاخص های ارزیابی مالی شرکت های بیمه است که متناسب با سرمایه الزامی و سرمایه موجود محاسبه می شود. شرکت هایی که در سطح توانگری «یک» قرار دارند، از وضعیت مطلوب برخوردارند و می توانند به تعهدات خود در مقابل بیمه گزاران و صاحبان حقوق آنها به بهترین شکل ایفای نقش کنند.

روزنامه براسری صبح ایران
اقتصادی، سیاسی، اجتماعی
صاحب امتیاز و مدیر مسئول: امیر موسی کاظمی
چاپ: کارگر

صفحه ۸

شنبه ۲۴ خرداد ۱۴۰۰ شماره ۱۰۷۰

ارزیابی مثبت صرافان از ابلاغیه جدید بانک مرکزی

ارزهای صادراتی در راه صرافی ها



خبردار ◀ صرافان معتقدند ابلاغیه جدید بانک مرکزی و صدور مجوز خرید توافقی ارز صادرکنندگان توسط صرافی منجر به عرضه گستره ارزهای صادراتی در بازار خواهد شد که به تعدیل نرخ ارز کمک خواهد کرد.

بانک مرکزی دیروز در دستورالعملی به صرافی های مجاز اعلام کرد که می توانند ارز اسکناس صادرکنندگان را با نرخ توافقی، خریداری و به متقاضیان ارز بدون محدودیت بفروشند.

با این اقدام بانک مرکزی دو برنامه مهم در راستای تسهیل عرضه و فروش ارز اجرایی خواهد شد:

اول آنکه خرید ارز صادرکنندگان با نرخ توافقی و غیردستوری منجر به افزایش انگیزه صادرکنندگان برای بازگشت ارزهای صادراتی خواهد شد.

از سوی دیگر بانک مرکزی با صدور مجوز فروش ارز بر سرفصل ۲۴ (سایر) با حراج هویت متقاضی،

امکان خرید ارز برای متقاضیان از کانال رسمی را تسهیل کرده است.

در این باره کارمان سلطانی زاده عضو شورای عالی کانون صرافان در گفت و گو با اپنا با اشاره به ابلاغیه ای که بانک مرکزی در سامانه سنا به صرافی های ابلاغ کرده است، اظهار داشت: این یک مجوزی برای خرید ارز به قیمت توافقی از صادرکنندگان است. یعنی به این صورت که صادرکنندگان برای فروش ارز حاصل از صادرات، بدون قیمت دستوری و بدون محدودیت و بر اساس توافق با خریدار، نرخ را مشخص می کنند و به صرافی می فروشند.

وی با بیان اینکه در ادامه بر اساس سرفصل های مشخص شده در سامانه سنا، نیازهای ارزی مردم پاسخ داده خواهد شد، افزود: احتمالاً بانک مرکزی سقف و سرفصل های مدنظر را اعلام خواهد کرد.

سلطانی زاده افزود: زمانی که صادرکنندگان بتوانند ارز خود را با قیمت توافقی بفروشند، حجم

قابل توجهی از ارز صادرکنندگان که معمولاً نگه می دارند تا قیمت اصلاح بشود، بدون توقف و در جهت تامین گردش نقدینگی خود، به سیستم صرافی ها عرضه خواهد شد.

یعنی اینکه بانک مرکزی در این طرح بدون اینکه از منابع ارزی خودش استفاده کند، می تواند از منابع واقعی در بازار ارز و به صورت اصلاح چرخه قیمتی بهره مند شود و هر زمان که نیاز و ضرورت داشت می تواند از منابع ارزی خودش استفاده کند.

وی تأکید کرد: فعلاً با این مصوبه، بانک مرکزی نیازی ندارد که از منابع ارزی خودش استفاده کند و این اقدام بسیار مثبتی برای بازار ارز خواهد بود.

به گفته سلطانی زاده قیمت واقعی و توافقی هم با اغت ایجاد رقابت و جذابیت برای فروش ارز حاصل از صادرات در یک مدت زمان کم و با حجم زیادی می شود که به تعدیل نرخ کمک قابل توجهی خواهد داشت.

بانک قرض الحسنه مهر ایران حدود ۳۵۰ میلیارد ریال در امور عام المنفعه صرف کرد

بانک قرض الحسنه مهر ایران حدود ۳۵۰ میلیارد ریال برای خرید تجهیزات پزشکی و آزادسازی زندانیان صرف کرده است. به گزارش روابط عمومی بانک قرض الحسنه مهر ایران، در گزارش هیأت مدیره بانک به مجمع عمومی، اقدامات بانک در حوزه مسئولیت اجتماعی تشریح شد.



بانک قرض الحسنه مهر ایران نخستین بانک کشور است که در راستای اجرای بانکداری اسلامی و با مجوز مجمع عمومی مورخ ۳۰ شهریور ۱۳۹۹ بخشی از منابع حاصل از دریافت جریمه دیرکرد خود را در حوزه مسئولیت اجتماعی و امور عام المنفعه هزینه کرده است.

بر همین اساس بانک در سال ۱۳۹۹ مبلغ ۱۳۰ میلیارد ریال ناشی از دریافت وجه التزام را برای تهیه و توزیع تجهیزات پزشکی مرتبط با کرونا هزینه کرد. بانک قرض الحسنه مهر ایران در سال ۱۴۰۰ مبلغ ۱۶۰ میلیارد ریال را از این محل به تهیه و توزیع تجهیزات پزشکی مرتبط با کرونا تخصیص داد.

این بانک در مجموع ۲۹۰ میلیارد ریال را برای تهیه ۲۵ هزار قلم تجهیزات پزشکی مقابله با کرونا اختصاص داده و در چارچوب طرح شهید سلیمانی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در مراکز بهداشتی و درمانی سراسر کشور توزیع کرده است.

افزون بر این، بانک قرض الحسنه مهر ایران مبلغ ۵۰ میلیارد ریال را نیز در سال ۱۴۰۰ به آزادی بانوان زندانی سرپرست خانوار تخصیص داده است.

این موارد تنها بخشی از اقدامات بانک قرض الحسنه مهر ایران در سال ۲ سال گذشته به شمار می رود که آن را به پیشگام شبکه بانکی کشور در حوزه مسئولیت اجتماعی و امور عام المنفعه تبدیل کرده است.

در بخش دیگری از گزارش هیأت مدیره بانک قرض الحسنه مهر ایران به مجمع عمومی، تأکید شد این بانک بسیاری از خدمات غیر حضوری بانکی را برای نخستین بار به جامعه ارائه کرده است.

افتتاح حساب آنلاین، درخواست تسهیلات آنلاین، کارت هدیه آنلاین و احراز هویت آنلاین سجام از جمله خدماتی است که نخستین بار از سوی بانک قرض الحسنه مهر ایران ارائه شد.

روند توسعه خدمات غیر حضوری از سوی بانک قرض الحسنه مهر ایران متوقف نشده و گزارش ارائه شده از سوی هیأت مدیره بانک به مجمع عمومی، نشان می دهد ابزارهای بانکداری نوین در این بانک همچنان رو به گسترش است.

راه اندازی سامانه ضمان برای تسهیل دریافت و تأییب و تضمین وام ها، اعطای نسخه الکترونیک قرار داد به مشتریان در راستای گسترش بانکداری الکترونیکی و حذف قراردادهای فیزیکی، تدوین دستورالعمل پرداخت وام بدون ضامن و متعاقباً سامانه ضمان بخشی از اقدامات انجام شده توسط این بانک در سال ۱۴۰۰ بوده است.

افزون بر این، راه اندازی سامانه استخراج اطلاعات پایه مشتریان و حساب ها و ارسال به بانک مرکزی و واحد اطلاعات مالی، راه اندازی سامانه استخراج تراکنش های درون بانکی بیش از ۵۰۰ میلیون ریال و CTR، اختصاص کد شهاب به اکثر قریب به اتفاق مشتریان و ارتقای رتبه بانک در این زمینه، ساماندهی اطلاعات هویتی و حساب های اتباع غیر ایرانی و مسدودسازی حساب های فاقد کد شهاب نیز از جمله اقدامات بانک در حوزه شفاف سازی عملکرد و نظارت بر فرآیندهای بانکی به شمار می رود.

رعایت الزامات بهداشتی راه پیشگیری از ابتلا؛

تب شالیزار را جدی بگیرید



ارتقا سلامت در خانواده و افزایش امید به زندگی از طریق پیشگیری، آگاه سازی، حساس سازی و ارائه خدمات از جمله محورهای برنامه ارتقا سلامت در سطح استان مازندران می باشد. در همین راستا روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی مازندران اقدام به تهیه گزارش آموزشی کرده است و از زوایای مختلف به این موضوع مهم پرداخته است تا برای ساکنان مازندران در ارتباط با سلامت شان روشنگری کند. پرداختن به سلامت در حوزه های مختلف زندگی فردی و اجتماعی انسان ها ضروری است. تب شالیزار با نام علمی (لیپتوسپیروزیس) یکی از بیماری های مشترک بین انسان و دام است که در مناطق گرمسیری مناطق با بارندگی زیاد و مناطقی که سطح آب های زیر زمینی بالا می باشد بومی است این بکتری راه های متعددی برای ورود به بدن داشته و طیف وسیعی از علائم را بروز می دهد. علائم اولیه این بیماری مشابه آنفلوآنزا است. به همین دلیل تشخیص اولیه آن مشکل بوده و در بسیاری از موارد عدم تشخیص درست و به موقع سبب پیشرفت بیماری و دشوار شدن درمان آن می شود. درحالی که با تشخیص به هنگام می توان عوارض ناشی از بیماری را کاهش داد. به نظر می رسد آگاهی دهنی در باره این بیماری به ویژه از لحاظ نحوه بیماری زایی و راه های تشخیص آن، می تواند نقش موثری در ایجاد شناخت بهتر این بیماری داشته باشد. در همین راستا روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی مازندران با تهیه گزارش تلاش کرده است تا در اتخاذ راهکارهای پیشگیری و ساکنان استان بخصوم شالیکاران زحمتکش مازندران را راهنمایی و کمک کند.

عظالتی به ویژه درز کم، سردرد، ساق پا و پشت چشم است. البته در ۹۰ درصد موارد فرد بیمار بدون هیچگونه عارضه های بهبود پیدا میکند ولی ۱۰ درصد از بیماران به نوع شدید تب شالیزار مبتلا می شوند که در این وضعیت عوارض بعدی مانند گرفتگی کبچی، زردی چشم، تبلی و نارسایی کلیه، عف نامناسبی باالافتن مسموم بدن، کاهش خلط، خونریزی برای ورود به مغز به سراغ بیمار می آید.

این بیماری ازسال ۱۳۷۶ ابتدا در استان گیلان و سپس در استان های مازندران و گلستان و مواردی نیز بصورت انفرادی در استان های فارس، تهران و سایر نقاط کشور شناسایی وگزارش شده است و از آن سال به بعد هم اطلاع رسانی به صورت گسترده از طریق شبکه بهداشت و درمان و مراکز بهداشت روستایی و رسانه ها در دستور کار قرار گرفت تا کشاورزان و سایر افرادی که در معرض ابتلا قرار دارند، در دوره زمانی نگران کننده بیشتر مراقبت کنند.

تشخیص بیماری تب شالیزار در صورت مراجعه به پزشک و اظهار درست و بموقع اطلاعات نیازمند آزمایش خون و آزمایش اختصاصی از فرد بیمار است. یکی از شیوه های بسیار مناسب برای تشخیص این بیماری آزمایش «MAT» است و در صورت مسجل شدن ابتلای فرد به تب شالیزار توسط پزشک با تجویز دارو و رعایت دستورالعمل های بهداشتی، بیماری با علائم خفیف تا ۵ روز درمان بهبود می یابد. در موارد شدید ممکن است نیاز به درمان ۱۰ تا ۱۴ روز باشد.

رعایت الزامات بهداشتی و پیشگیری از ابتلا: برای بیماری تب شالیزار واکنسی وجود ندارد و بهترین راه پیشگیری رعایت موارد بهداشتی توسط کشاورزان و افرادی است که در معرض این بیماری قرار می گیرند. دانستن اطلاعات درباره عللیم بیماری کمک بزرگی به افراد در معرض خطر است و بموقع به پزشک مراجعه کنید. در پنجم اردیبهشت ماه امسال بود که دکتر علیپور معاون

مراجعه دیر هنگام به مراکز درمانی منوع: معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مازندران یکی از نگرانی های مراکز بهداشتی و درمانی استان در ارتباط با این بیماری را مراجعه دیر هنگام به مراکز درمانی برشمرد و توصیه کرد: افراد در صورت داشتن یکی از علائم این بیماری که شامل تبه لرز، سردرد، استفراغ و درد عضلانی است به پزشک معالج خودشان مراجعه کنند.

علیپور با بیان این که هم اکنون تعدادی از افراد مبتلا به این بیماری در بیمارستان ها بستری هستند، گفت: خوشبختانه تمامی مبتلانی به این بیماری، حال عمومی مساعدی دارند و جان باخته ای در دلیل ابتلا این بیماری در سال جاری در استان گزارش نشده است.

تب شالیزار همچنان ناخودآگاه مازندران است: دکتر علیپور معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مازندران گفت: تب شالیزار به عنوان شایع ترین بیماری استان در فصل بهار و تابستان یاد کرد و گفت: تب شالیزار بیماری بومی است که عباس علیپور افزود: شالیکاران برای در امان ماندن از تب شالیزار باید نکات بهداشتی را باجدیت رعایت کنند و در زمان ورود به اراضی کشاورزی چکمه و دستکش استفاده کنند. وی آب های راكد سطحی در شالیزار را اصلیت ترین عامل ایجاد بیماری تب شالیزار دانست و تصریح کرد: کشت برنج به صورت طبیعی نیاز به آب دارد بنابراین شرایط لازم برای رشد بکتری «لیپتوسپیرا» در شالیزار فراهم می شود.

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مازندران اضافه کرد: شیوع این بیماری در حیوانات با علائم خفیف همراه است و حیوان آلوده از طریق ادرار کردن در آب بکتری لیپتوسپیرو را دفع و انسان منتقل می کند؛ البته انتقال مستقیم بیماری از حیوان به انسان امکان پذیر نیست.

وی با بیان این که تب شالیزار در هوای خنک و سرد شایع نیست، گفت: تماس با آب های سطحی موجب فراگیری این بیماری می شود و تنها کشاورزان در معرض خطر نیستند و ماهیگیران و در برخی موارد شالیکاران که در آب آبندها و استخرهای صنعتی و طبیعی یا به آب می زنند هم نیز باید مراقب باشند.

دکتر علیپور به برخی شباهت های تب شالیزار با آنفلوآنزا و کرونا اشاره کرد و افزود: این بیماری دارای سه مرحله است و ابتدا فرد دچار تب و سردرد می شود و سپس بدن درد می گیرد، اما فرم شدن چشمها مهم ترین علامت بیماری است و در برخی از مواقع درد شکمی و تهوع و استفراغ نیز وجود دارد. وی با بیان اینکه تب و بدن درد جزو عللیم مشترک با کرونا است، اضافه کرد: بکتری عامل بیماری تب شالیزار در آب زندگی می کند و آب راكد و مزارع بهترین فضا برای رشد آن است لذا کشاورزان هنگام کار در شالیزار با پای برهنه و پوست دست زخمی نباشند، زیرا بکتری به بدن آنان انتقال پیدا می کند.



وارد بدن وی شده و پس از حدود یک هفته علائم بیماری ظاهر می شود. دست زدن به طباب آلوده حیوان و با فضولات آن و هم چنین تماس با علف های آلوده می تواند موجب انتقال این بیماری شود.

هشدارها درباره تب شالیزار:

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مازندران درباره شیوع بیماری تب شالیزار در این استان هشدار داد و گفت: بکتری عامل این بیماری می تواند از طریق چشم، مخاط دهان، خراش پوست یا منافذ دیگر و یا حتی مجاورت با محیط آلوده وارد بدن انسان شود. وی نخستین علامت ابتلا به تب شالیزار را تب بالا عنوان کرد و افزود: احساس ضعف و خستگی درد عضلانی و زردی و قرمزی چشمه، لرز گریز ریه قلب و کبد و در موارد حاد فوت بیمار را در پی دارد که البته در سال های اخیر بدلیل آنکه کشاورزان به موقع برای درمان به پزشک مراجعه می کنند فوتی نداشتیم.

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مازندران اظهار کرد: شباهت های میان علائم کرونا و تب شالیزار وجود دارد و ممکن است افراد این دو بیماری را با یکدیگر اشتباه بگیرند، اما باید توضیح داد که طول دوره کمون تب شالیزار کوتاه است و بین ۳ تا ۷ روز علائم خود را نشان می دهد.

وی اضافه کرد: تب شالیزار در شمال شایع تر بوده و افراد در صورت بروز علائم باید به مراکز درمانی مراجعه کنند. تب شالیزار معمولاً از اواخر اردیبهشت و در فصل نشاء افزایش پیدا می کند و در دوره برداشت برنج نیز بدلیل شستن دست با آب حاشیه شالیزار ممکن است موجب ابتلای کشاورزان به این بیماری شود.

این موضوع هشدار دهنده است و متطلبد شالیکاران با رعایت معمولاً از اواخر اردیبهشت و در فصل نشاء افزایش پیدا می کند و در دوره برداشت برنج نیز بدلیل شستن دست با آب حاشیه شالیزار ممکن است موجب ابتلای کشاورزان به این بیماری شود. او افزود: شالیکاران تا جایی که ممکن است از تجمع و کنار هم قرار گرفتن کودکان و افراد، فاصله ۵، ۳ متری را رعایت کنند.

وی استفاده از ماسک و کارگزاران محلی را نیز به شالیکاران توصیه کرد و افزود: کارگران و شالیکاران در موقع صرف غذا، بصورت جداگانه غذا بخورند و در کنار یکدیگر قرار نگیرند. وی با اشاره به اینکه در هنگام نشاء برنج بیماری تب شالیزار نیز به سراغ کشاورزان می آید از آنان خواست در موقع کار، حتماً از دستکش و چکمه استفاده کنند، چون زخمی بودن دست یا پا می تواند زمینه ابتلا به تب شالیزار شود. او ادامه داد: کشاورزان با پای برهنه و پوست دست زخمی نباشند، عنوان برای سربیه شستن دست و پا و یا وضو گرفتن استفاده نکنند و حتماً از آب تصفیه شده استفاده شود.